WWW.UOC.EDU

.] U Oc Universitat Oberta
de Catalunya

Treball Final de Carrera .Net

Portal Cercador de Feina

Francisco Gallardo Sanchez

13-06-2012

Consultor: Xavier Navarro Esteve

Memoria

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 1


http://WWW.UOC.EDU/

index de continguts

INEX CONTINGUES ...ttt ettt 2
T INEFOAUCCIO ...ttt a e e e e e e e e e e e e e e eeeeeeeeennnnne 3
2. DescripCio del ProJECIE .....coovveeii i 3
2.1 Justificacio del projecte (idoneitat) ..........cccoeeeeiiiiiiiiiiiiieeen 3

2.1.1 Per que del Projecte ...........ouuueiiiiiiiiiiiiee e 3

2.1.2 EStudi del Mercatl .............ccooeeeieiiiieeeeeeee e 3

2.1.3 DescripCiO del Projecte ..........uueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 3

2.2 ODbjectius del ProjECte .........eeiiiiiiiiiiiiiii e 4

O B =T = - K 4

2.2.2 ESPECITICS ..ottt e e e e e 4

2.3 Requeriments de 1a SOIUCIO ........coovveiiiiiiiiie e 4

2.3.1 FUNCIONAIS .........cceeeeeeeeeeeeeeeeeeeee ettt 4

2.3.2 NO fUNCIONAIS ...ttt 4

2.4 Funcionalitats a implementar ............cccco oo 5

2.5 Resultats eSperats .........oouuiiiiiiiiiiiii 5

2.6 Productes obtinQULS .........oooiiiiiiii 5

2.7 Planificacid inicial vs planificacio final ..............cccccoiiiii, 6

2.8 Retorn de 1a iNVEISIO ........oeuviuiiiiiiiieee e e e 8

3. ANALIST I AISSENY ..ot e e e e e e e 9
3.1 Requeriments funcionals / no funcionals ...........ccccceeeeeiiiiiiiiiieiiiiceeeeee, 9

3.2 Diagrama de CaSO0S A'US ........coeiiuuiiiiiiiiieiee ittt 10

3.3 Diagrama d'estat ..........ccoooiiiiiii s 17

3.4 Diagrama de SEQUENCIA ........uuueriiiiiiiiiiaeee et 18

3.5 Model CoONCEPIUAI ......ccoeieiiiie e 22

3.6 Diagrama d'arquitectura: de I'aplicacio /[SW/HW ............ccccoiiiiiiiiiiiiinnns 22

3.7 Disseny de la BD / Diagrama E-R ... 23

3.8 MOdEl A€ CIASSES ...coeeeieieeieee e 25

3.9 Disseny de la interficie d'USUAI .........ccccoeeiiiiiiieiiiii e 25

D TTST o )Y o] (U] o =1 g 0= o | PSS 44
4.1 Software UtilItZzat ... 44

4.2 Capes de I'apliCaCiO ......cccccuuuiiiiiiiiiiiie e 44

5. Avaluaciod dels COSIOS .....ooiiiiiiiei e 45
LG 1 0] 0] (=Y 0 0 T=T o1 =T o 0P PUPPPPRRR 46
7. ODbjJeCtiusS @CONSEQUILS ...cooviiiiiiieeeiiiii e e e e e ae s 52
S T =Y oY= | 0 U PSSR 53
S T o o (1] o 54
10. INAEX @ fIQUIES ...ttt 55
11. Bibliografia i webgrafia ... 57

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 2



1. Introduccié

Aquest projecte és una introduccié al desenvolupament amb eines de la plataforma .Net
de Microsoft fent Us de les tecnologies web ASP.NET i AJAX i I'entorn de desenvolupament .NET
Framework 4.0 i C# 4.0 .

El principal objectiu és posar en practica els coneixements adquirits durant els estudis
ETIG. Per la qual cosa és desenvolupa un prototip d'aplicacié web, un cercador de feina.

El portal cercador de feina té I'objectiu apropar |'oferta i la demanda del mercat laboral.
Per la qual cosa les empreses publiquen en el portal les seves ofertes de treball amb tests
opcionals que poden mesurar la compatibilitat del perfil dels candidats amb els requeriments
de les ofertes. Les demandes les aporten els candidats fent inscripcions a les ofertes
proposades.

Les empreses avaluen als candidats en funcié dels documents i dades que presenten. La
eficacia d'aquesta aproximacio es veu potenciada per la comunicacio fluida entre empresa i
candidats i per I'enviament de correus electronics als candidats seleccionats.

Els candidats tenen un registre de I'estat de les seves candidatures inscrites
actualitzades en temps real. De la mateixa manera, les empreses tenen un registres de les
inscripcions fetes de cada candidat en temps real.

2. Descripcio del projecte:
La descripcid del projecte enumera les seves propietats en general.

2.1 Justificacio del projecte (idoneitat)
La justificacié del projecte intenta determinar I'oportunitat del mateix.

2.1.1 Per que del projecte ?

Davant del context actual I'augment del paro, s'espera una demanda fortament
augmentada d'ofertes de treball. Aixi com el llangament d'ofertes més ajustades al context de
recessié economica. Per la qual cosa, el sector d'aquest mercat s'amplifica quantitativament i
es modifica també qualitativament. Cal respondre a la dinamica del mercat d'una manera
significativament diferent que s'ajusti a la nova realitat economica d'aquest sector. El projecte
facilita comunicacions rapides i oportunes.

2.1.2 Estudi del mercat

El mercat de cercadors de feina a Internet és un mercat madur, pero obert, no cal grans
inversions per a entrar en aquest sector. Es pot fer mitjancant aquest projecte. Per la qual cosa
la diferenciacié és una alternativa raonable, aixi com la produccié a baixos costos. Es cert que
moltes ETT publiquen les seves ofertes a diversos cercadors de feina. I que certes empreses
tenen pagines web especifiques per a contractar al seu personal.

No obstant aix0, la majoria d'usuaris comencen la recerca per cercadors generals, per la
gual cosa la facilitat d'Us d'aquest cercadors i especialment les respostes rapides als usuaris
sOn requeriments que no els frustren. Paradoxalment els principals cercadors de feina
mantenen saturats als usuaris amb informacions que no s'ajusten a les seves expectatives i
decebuts, abandonen els portals.

Es preten oferir la diferenciacié amb la simplicitat i ajustar les comunicacions als temes
rellevants pels candidats.

2.1.3 Descripcio del projecte

Aguest projecte manté la comunicacié candidat-empresa mitjangant uns espais privats
del candidat i I'empresa que informen del I'estat de les ofertes (obertes o tancades) i de la
valoracio dels candidats per les empreses (en preseleccid, preseleccionat, no seleccionat i
seleccionat) ,per la qual cosa, el candidat sap el que necessita saber. I en cas d'ésser
seleccionat, té confirmacions per correu electronic.

El projecte publica les ofertes sense restriccions de consulta i d'inscripcions i permet un
filtratge simple, per zones, categories o tipus de vacant, o bé, sense filtratge.

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 3



2.2 Objectius del projecte

Els objectius pretenen satisfer les expectatives de les persones implicades.

2.2.1 Generals

El objectiu general és desenvolupar un portal web on els usuaris enregistrats es puguin
inscriure a les ofertes de les feines anunciades pel les diferents empreses enregistrades. Aixi
com oferir respostes automatiques als candidats de les inscripcions. A més les empreses poden
examinar la idoneitat dels candidats, seleccionar-la i respondre automaticament.

2.2.2 Especifics

Els objectius especifics depenen de cada persona implicada (de I'anglés state-holders).
En particular per a I'equip de desenvolupament exposar la facilitat d'Us de les tecnologies
utilitzades. D'augmentar la productivitat escorgant els terminis i els costos de
desenvolupament. Per a les empreses |'estalvi de costos de seleccié de personal. Pels
candidats l'agilitat de trobar feina eficagment. Per a I'empresa que manté el portal guanyar
quota del mercat en el sector cercadors de feina per Internet.

2.3. Requeriments de la solucié
Els requeriments de la solucié permeten que I'aplicacid sigui operativa en produccio.

2.3.1 Funcionals

Els requeriments funcionals satisfan la proposta del portal cercador de feina i es
corresponen amb les funcionalitats que porten a terme els usuaris o els empresaris.

A Els usuaris s'han de poder enregistrar al portal web, per aixd es demanen les
dades d'usuari que exigeix el portal web, opcionalment els usuaris poden aportar
curriculums, cartes de presentacio o certificats.

A L'usuari registrat es pot inscriure a una oferta de treball registrada per les
empreses adjuntant els documents que consideri oportuns, de manera optativa
I'oferta pot incorporar un test que I'usuari haura de fer per concloure la inscripcio
a oferta de treball.

A L'usuari pot consultar les diferents fases del procés de seleccioé d'una inscripcid
feta, aixi com rebre un correu electronic per part de I'empresa en cas que sigui
seleccionat. El proces de seleccio té els quatre estats mencionats previament.

A L'empresa ha de registrar-se amb les dades que exigeix el portal web.

A L'empresa pot registrar les ofertes de treball que tingui disponibles. Per les
ofertes cal subministrar un conjunt de dades relacionades. A les ofertes s'aplica
el estat d'oberta o tancada.

A Les empreses poden modificar els estats de les ofertes i notificar els canvis als
usuaris implicats (inscrits) la seva valoracié en linia o per un correu electronic.

A Les empreses poden definir proves de test per les ofertes, que examinen als
usuaris que desitgen fer la inscripcio.

2.3.1 No funcionals

Els requisits no funcionals es corresponen amb I'habilitat del sistema portal web per a
oferir un servei de qualitat als usuaris i empreses. Per la qual cosa poden destacar la
seguretat, el rendiment, les optimitzacions, I'escalabilitat, la disponibilitat, I'accessibilitat o
usabilitat entre altres.

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 4



Cal considerar que les ofertes de treball poden variar molt segons la temporada (de
vacances, de recollida de fruita...) per la qual cosa, el portal cal que sigui escalable i suporti
pics d'inscripcions a ofertes. Si s'ha de respondre a un milié d'usuaris (cosa que no es estrany
donat que a Espanya ja ens apropen als 6 milions de parats), caldria una tecnologia en clisters
de servidors web del portal web per a satisfer només I'escalabilitat i la fiabilitat. Amb les
implicacions de configuracions de I'aplicacio.

La seguretat ja la demanden les lleis de privacitat de dades personals, pero a més és
necessaria per a garantir que el sistema funcioni sense intrusions ni qualsevol altre atac usual
d'un entorn com Internet. En el nostre cas implicara el /ogin dels usuaris amb les seves
contrasenyes com a un requisit no funcional que s'afegix al desenvolupament del portal web.

El rendiment es refereix a la capacitat de resposta del portal web i té a veure amb les
tecnologies escollides, per exemple clister de servidors. Pero també es refereix al programari
com per exemple AJAX, i les possibles optimitzacions de programari.

2.4 Funcionalitats a implementar
Les funcionalitats a desenvolupar es corresponen amb els requeriments funcionals i
no funcionals del nostre portal cercador de feina i és poden enumerar com a cas d'Us.

Registre d'usuaris.

Registre de la clau i contrasenya dels usuaris.

Registre d'arxius d'usuaris (curriculum, cartes de presentacio o certificats).
Registre d'empreses.

Registre d'ofertes.

Registre de test.

Registre d'inscripcions (candidatures).

Modificacié de I'estat d'una oferta.

Modificacié de la valoracio dels candidats en procés de seleccio.

Notificacions de correu electronic als candidats seleccionats.

Notificacié de nom d'usuari i contrasenya per correu electronic.

Consultes d'inscripcions.

Consultes d'ofertes.

Consultes de candidats per empreses (curriculum, presentacions o certificats).
Publicaci6 d'ofertes.

Filtratge de les ofertes consultades per categoria, zona i especialitat.

Creacié de l'espai privat del candidat amb consultes i actualitzacions relacionades .
Creacio de I'espai privat d'empresa amb consultes i actualitzacions relacionades.

SR S S S T T T S S SN S S S SR S S

2.5 Resultats esperats

Els resultats esperats son els que permeten les funcionalitats desenvolupades de
I'aplicacid. I els que permeten la tecnologia emprada. En aquest cas, el portal cercador de
feina és minimitzar el temps de trobar feina, si existeix una oferta i un candidat adequat. La
gual cosa satisfa tan les expectatives de I'empresari com de l'usuari cercador de feina.

El portal pot arribar a tenir centenars de milers d'usuaris si es capag de publicar un
nombre significatiu d'ofertes amb un manteniment i actualitzacié adients. Si els usuaris reben

unes respostes rapides el portal guanyara en prestigi, altrament si els usuaris sén decebuts
cauran les inscripcions. En el cas que les inscripcions tendeixen a zero el portal fracassara.

2.6 Productes Obtinguts

A 'acabament del projecte els productes obtinguts soén:

* Base de dades de I'aplicacio

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 5



* Aplicacio Web

* Memoria del projecte

* Presentacio del projecte

* Manual d'instal-lacié de 'aplicacio
* Manual d'usuari

2.7 Planificacio inicial vs planificacié final

La planificacié inicial no es correspon amb la planificacio final. Encara que la durada de
temps global és la mateixa, la redistribucié de temps a les diferents tasques ha variat molt en
la fase d'implementacio. Degut al procés d'aprenentatge de les tecnologies usades, aixi com la

manera de depurar i testar I'aplicacio.
La planificacié inicial va estar:

Nombre de tarea - |Comienzo - |Fin - |Duracian

1 TFC jue 01/03/12 mar03/07/12 80 dias
2 Planificacio jue 01/03/12  lun 12/03/12 & dias
3 Seleccid del projecte jue 01/03/12 mar 06/03/12 4 dias
4 Instal-lacia de programari lun 05/03/12 mar06/03/12 2 dias
5 Estimacions Inicials mié 07/03/12  wvie 09/03/12 3 dias
6 Redaccid de la PAC 1i entrega sab 10/03/12 dom 11/03/12 2 dias
7 Analisi i Disseny mar 13/03/12 mié 11/04/12 22 dias
B Introduccid mar 13/03/12 mar 13/03/12 1dia

9 Requeriments Funcionals/MNo Funcionals mié 14/03/12  jue 15/03/12 2 dias
10 Diagrama de cas d'Us vie 16/03/12 sab17/03/12 2 dias
11 diagrama d'estats{incripcions) dom 18/03/12 dom 18/03/12 1dia
12 diagrama d'aplicacions SW/HW lum 19/03/12  lun 19/03/12 1dia
13 Model conceptual BBDD mar 20/03/12 mar 20/03/12 1dia
14 Model relacional BEDD mié 21/03/12  jue 22/03/12 2 dias
15 Diagrama de clases vie 23/03/12 dom 25/03/12 2 dias
16 Disseny d'Interficies d'usuari lum 26/03/12  vie 06/04/12 10 dias
17 Redaccid de laPAC 2 sab 07/04/12 mar 10/04/12 3 dias
18 Entrega de la PAC 2 mié 11/04/12 mié 11/04/12 1 dia
15 | = Implementacic jue 12/04f12  lun 28/05/12 33 dias
20 Capa de dades jue 12/04/12  jue 19/04/12 6 dias
21 Capa de negoci vie 20/04/12  jue 03/05/12 10 dias
22 Lloc Web vie 04/05/12 mié 23/05/12 14 dias
23 Manual d'instal-lacid jue 24/05/12  wvie 25/05/12 2 dias
24 Manual d'usuari i entrega PAC 3 sab 26/05/12 lun 28/05/12 2 dias
25 = Lliurament Final mar 29/05/12 mié 13/06/12 12 dias
26 elaboracid de la memabria mar 29/05/12 mar05/06/12 & dias
27 elaboracid de la presentacid mié& 06/06/12 mié 13/06/12 6 dias
28 Entrega Lliurament mié 13/06/12 mié 13/06/12 1dia
29 = Debat Virtual lun 25/06/12  jue 28/06/12 4 dias
30 Participacid al debat lun 25/06/12  jue 28/06/12 4 dias

Figura 1: Planificacio inicial

TFC- Memoria — Paco Gallardo

pagina 6



I la planificacié final va quedar com:

Nombre de tarea

-

Comienzo -

Fin » Duracion

Variacion de duracicn ..

Ty

1 TFC jue 01/03/12 mar03/07/12 89 dias 89 dias
2 Planificacio jue 01/03/12  lun 12/03/12 8 dias 8 dias
3 Seleccid del projecte jue 01/03/12 mar06/03/12 4 dias 4 dias
4 Instal-lacid de programari lun 05/03/12 mar06/03/12 2 dias 2 dias
5 Estimacions Inicials mié 07/03/12  vie 09/03/12 3 dias 3 dias
& Redaccid de la PAC 1i entrega sab 10/03/12 dom 11/03/12 2 dias 2 dias
7 Analisi i Disseny mar 13/03/12 mié 11/04/12 22 dias 22 dias
g Introduccid mar13/03/12 mar13/03/12 1dia 1 dia
a Requeriments Funcionals/Mo Funcionals mié 14/03/12  jue 15/03/12 2 dias 2 dias
10 Diagrama de cas d'us vie 16/03/12 sab 17/03/12 2 dias 2 dias
11 diagrama d'estats{incripcions) dom 18/03/12 dom 18/03/12 1dia 1dia
iz diagrama d'aplicacions SW/HW lun 19/03/12  lun 19/03/12 1 dia 1dia
13 Model conceptual BBDD mar 20/03/12 mar 20/03/12 1dia 1 dia
14 Madel relacional BEDD mié 21/03/12  jue 22/03/12 2 dias 2 dias
15 Diagrama de clases vie 23/03/12 dom 25/03/12 2 dias 2 dias
16 Disseny d'Interficies d'usuari lun 26/03/12  vie 06/04/12 10 dias 10 dias
17 Redaccio de la PAC 2 sab 07/04/12 mar 10/04/12 3 dias 3 dias
18 Entrega de la PAC 2 mié 11/04/12 mié 11/04/12 1 dia 1 dia
14 Implementacio jue 12f04/12  lun 28f05/12 33 dias 33 dias
20 Capa de dades jue 12/04/12  lun 16/04/12 3 dias 3 dias
21 Capa de negoci mar17/04/12  vie 20/04/12 4 dias 4 dias
22 Lloc Web sab 21/04/12 mié 23/05/12 24 dias 24 dias|
23 Manual d'instal-lacia jue 24/05/12  vie 25/05/12 2 dias 2 dias
24 Manual d'usuari i entrega PAC 3 sab 26/05/12  lun 28/05/12 2 dias 2 dias
25 | = Lliurament Final mar 29/05/12 mié 13/06/12 12 dias 12 dias
26 elaboracid de la meméria mar 29/05/12 mar 05/06/12 6 dias & dias
27 elaboracio de la presentacio mié 06/06/12 mié 13/06/12 & dias & dias
28 Entrega Lliurament mié 13/06/12 mié 13/06/12 1dia 1dia
29 - Debat Virtual lun 25/06/12  jue 28/06/12 4 dias 4 dias
30 Participacid al debat lun 25/06/12  jue 28/06/12 4 dias 4 dias
4 [n] »

TFC- Memoria — Paco Gallardo

Figura 2: Planificacio final, en vermell els canvis temporals

On es pot observar que el major temps ha estat en desenvolupar el lloc web,
especialment en la capa de presentacio.

pagina 7



|20 feb '12 | 05 mar '12

|19 mar '12

|02 abr '12

|16 abr '12 |30abr'12

|14 may'12

|28 may '12

|11 jun'12

|25 jun'12

[tfvImIs[x[op[J[L]v[M[s[x[p[s[Lfv[m[s[x[D[s[L]Vv[M[sS[X[DJ[J]
C .

Lfvm[s[x]D

ol

Figura 3: Planificacio final, proporcions temporals

2.8 Retorn de la inversio

Per calcular el ROI cal considerar un fluxos positius (ingressos, estalvis, augment de la
productivitat... ) i uns fluxos negatius (inversions, costos, CTO...). En aquest cas es simplifica
amb un exemple. Els fluxos positius deriven de la publicitat del lloc web i de les comissions
cobrades a les empreses sempre que trobin un candidat.

I

Fluxos nets amb costos inicials al moment 0
Totals en € Moment 0 Any 1 Any 2 Any 3 Total
Fluxos negatius totals 74535 15652,35 15652,35 15652,35 121492
Fluxos positius totals 65000 75000 90000 230000
Fluxos nets -74535 49347,65 59347,65 74347,65 108508

Taula 1: Fluxos ROI

ROI = ((beneficis —costos)l costos)*100 = ((230000—121492)/121492)x100=89,3%

Segons aixo per cada euro invertit tenim un benefici de 0.9 euros.

Al moment zero s'aplica el CTO calculat a I'apartat avaluacidé de costos, i els costos de

cada any sén 21% de la inversié original . Els beneficis son hipotétics.

Les premisses fan servir un periode de vida Gtil de 3 anys, una taxa de descompte k=12% i el
valor residual al final del periode de vida util és zero.

TFC- Memoria — Paco Gallardo

pagina 8



3. Analisi i disseny
L'analisi i el disseny es corresponen a fases del cicle de desenvolupament d'un projecte.
El model escollit és el cicle classic en casada.

3.1 Requeriments funcional /no funcionals

Els requeriments funcionals es fan en funcié dels actors del sistema (candidats i
empreses).

Pel candidats s'ofereixen les seglents funcionalitats:

Funcio: Enregistrament del candidat

El candidat pot registrar-se lliurement. Un assistent el guiara per a omplir uns
formularis on es demana les dades personals, experiéncia professional, la formacio, els
idiomes que coneix i altres dades d'interés. També podra adjuntar altres documents, com
curriculums, una carta de presentacid o certificats i la seva foto. Una vegada omplerts els
formularis els sistema notificara I'éxit de la seva inscripcié i li enviara el nom i la clau d'usuari
al seu correu electronic per a poder accedir al seu espai privat.

Funcio: Inscripcio en una oferta de treball

El candidat haura de fer un /ogin per poder-se inscriure a una oferta de feina. El sistema
mostrara les ofertes disponibles. L'usuari podra filtrar les ofertes per zones, per especialitats o
per categories que ofereix el sistema. Una vegada selecciona la feina i acceptada inscripcid. El
usuari sera informat d'éxit de la inscripcid i sabra I'estat del proces de seleccié.

Funcio: Respondre un test
En el cas que una oferta treball impliqui fer un test imposat per I'empresari, el candidat
I'haura de fer-ho i obtindra una nota.

Funcié: Consulta d'inscripcions i dades personals

El candidat podra consultar les seves inscripcions i I'estat en que es troben dintre del
proces de seleccid. Aixi com un resum de les seves dades personals. En alguns casos podra
actualitzar les seves dades o afegir-ne de noves. Tanmateix podra consultar I'estat del seu
curriculum.

Per les empreses es presenten les seglents funcionalitats:

Funcio: Enregistrament de I'empresa

L'empresa pot enregistra-se lliurement. Seguidament es demanara les dades de
I'empresa, és comunicara I'eéxit de l'alta d'empresa i s'assignara una nom d'usuari i una clau
d'accés per a accedir seu espai privat.

Funcio: Enregistrament d'ofertes

Les empreses podran registrar les ofertes que calgui sempre que hagin estat inscrites.
En aquest cas, ompliran un formulari per descriure la feina amb les dades demanades pel
sistema com: La descripcié del treball, els requisits minims, els requisits valorables, la ubicacid
del lloc, el nombre de vacants, entre altres. També tindra I'opcié adjuntar un test si cal.

Funcio: Publicacio d'un Test

Les empreses podran crear un test, en aquest cas un formulari el demanara una a una
les preguntes del test i per a cada pregunta les possibles respostes. Aixi com les respostes
valides amb la finalitat d'obtenir una puntuacié de manera automatica quan vulguin saber qui
ha superat el test 0 amb quina puntuacio.

Funcié: Modificacié de I'estat d'una oferta
L'empresari modificara |'estat de les seves ofertes, cosa que veuen els candidats inscrits
En aquest cas, I'oferta pot arribar al seu tancament i no es tornara a publicar.

Funcio: Consulta de les ofertes d'un empresari.
L'empresari podra consultar tots els candidats inscrits a les seves ofertes, aixi es

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 9



mostrara un llistat d'usuaris interessats, que a la vegada podran consultar tota la informacié
aportada pels candidats. Aixi com seleccionar als candidats. En el cas que siguin seleccionats el
sistema enviara un correu electronic notificant al candidat la seva situacio.

Funcié: Modificacio de dades d'empresa
Les empreses podran actualitzar les seves dades d'empresa enregistrades.

Els requeriments no funcionals sén comuns a la aplicacid. A la seguretat d'aquesta, la
confidencialitat de dades privades, la facilitat d'Us i en general al seu rendiment i la seva
fiabilitat. Aquestes funcionalitats no sén totes exclusives de |'aplicacio.

3.2 Diagrama de casos d'Us

Els diagrames de cas d'Us és distribueixen en tres moduls: La gestidé d'inscripcions, la
gestié de candidats i la gestié d'empreses. I dos actors, els candidats i les empreses.

1

~7| Gestor Candidats

]

Gestor Empresa

Usuaris ~
h ~

Gestor Inscripcions

Figura 4: Diagrama de paquets

La Gestio Candidat permet que els candidats accedeixen a les ofertes i a les seves
dades personals o documents, aixi com a les seves inscripcions i corresponents respostes.

La Gestio d'Empresa permet als empresaris accedir i actualitzar les seves dades i
ofertes, la inclusié de tests, a més de modificar I'estat de les ofertes i notificar als candidats el
estat del seu proces de seleccid.

La Gestio d'inscripcions son les consultes a ofertes i el registre de les seves
inscripcions. A vegades es fa servir el terme Gestor d'ofertes de manera intercanviable.

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 10



3.2.1 Diagrama dels casos d'Us empresa

=<|nclude>>

Creacio

Alta d'empresa contrasenya

4
L7 <<extens>>

1

1
1
1

Introduccio

Empresa

\ =< USe5>>

)
Alta d'oferta contrasenya

Notificacié per
correu electrénic

Alta de Test

Valoracio del
candidat

o . S ZE|IsesE>
Modificacié N e

d'estat d'Ofetra / =~~~ *

Consulta de
candidats Incrits

Consulta

-~
= <<gxiens=>
d'Ofertes exte

Figura 5: Casos d'Us relacionats amb el gestor d'empresa

Cas d'Us Alta d’Empresa

Paquet Gestor Empresa

Actors Empresa

Descripcio L'alta d'empresa implica enregistrar a una nova empresa amb I'Us de creacio

de la seva nova contrasenya, i demanar les dades basiques d'aquesta
empresa mitjangant un formulari. Un cop enregistrada tindra accés al seu
compte d'empresa.

Precondicio

Cap o bé I'empresa no existeix a la base de dades.

Post condicié

L'empresa queda donada d'alta en el portal web.

Flux Principal

1. L'empresa opta per registrar-se

2. El sistema li demana les dades d'empresa

3. El sistema envia un correu electronic a la direccié eMail de I'empresa amb
el seu nom d'usuari i la seva contrasenya

4. El sistema registre la contrasenya i el nom d'usuari a la base de dades

5. El sistema notifica I'éxit d'alta

Fluxos
Alternatius

La empresa pot cancel-lar voluntariament la seva alta.
En el cas que el nom d'empresa o el CIF existeixi a la base de dades el
registre no s'efectuara i I'empresa rebra un missatge d'error.

Figura 6: Descripcio del cas d'Us Alta d'Empresa

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 11




Cas d'us

Alta d'Oferta

Paquet Gestor Empresa
Actors Empresa
Descripcio L'alta d'oferta implica enregistrar a una nova oferta per part d'una empresa

enregistrada, per la qual cosa I'empresa ha de fer un /ogin préviament.
Simplement es demanen les dades i requeriments d'una oferta, com per
exemple els requisits minims, el sou, la categoria, la descripcio del lloc de
treball, etc. Si té test registrats pot adjuntar el test a I'oferta.

Precondicio

L'empresa esta enregistrada al portal web.

Post condicio

L'empresa registra una oferta amb [|'estat oberta.

Flux Principal |1. L'empresa fa un /ogin en el portal
2. L'empresa selecciona fer una nova oferta
3. El sistema demana les dades requerides per les ofertes en un formulari
4. 'empresa té I'opcio d'afegir un test a una oferta
5. El sistema assigna l'estat de I'oferta a oberta
6. El sistema notifica I'eéxit d'aquesta operacié
Fluxos L'empresa no pot cancel-lar el enregistrament d'una nova oferta.
Alternatius Pero pot consultar-la i assignar-li I'estat de tancada que equival a donar-la
de baixa.
Figura 7: Descripcio del cas d'us Alta d'Oferta
Cas d'Us Alta de Test
Paquet Gestor Empresa
Actors Empresa
Descripcio L'alta de test és fa mitjancant omplint un formulari que demana un conjunt

de 10 preguntes propostes per I'empresari i I'afegeix un conjunt de
respostes també donades per I'empresari amb les solucions correctes. Es
tracta de dissenyar un test en linia.

Precondicioé

L'empresa esta enregistrada al portal web.

Post condicio

El test queda registrat per a el seu Us posterior.

Flux Principal

La empresa fa un /ogin en el portal

L'empresari selecciona dissenyar un test

El sistema li demana introduir una pregunta

El sistema demana introduir un conjunt de respostes
El sistema demana introduir la resposta valida

El sistema repetix el passos 3 a 5 fins 10 preguntes
El sistema demana el titol del test

El test queda enregistrat

El sistema notifica I'éxit de I'operacio

CONOUTRWNE=

Fluxos
Alternatius

L'empresari no pot cancel-lar el disseny del test,
perd pot no utilitzar-lo mai.

TFC- Memoria —

Figura 8: Descripcio del cas d'Us Alta de Test

Paco Gallardo

pagina 12



Cas d'us

Consulta d'Ofertes

Paquet Gestor Empresa
Actors Empresa
Descripcio La consulta d'ofertes la fa I'empresari a la seva pagina privada. I pot

consultar les seves ofertes aixi com les seves inscripcions amb ['Unica
intencié de veure I'evolucid de la informacid disponible.

Precondicio

L'empresa esta enregistrada al portal web i té una o més ofertes .

Post condicio

El sistema mostra la informacié disponible de les seves ofertes.

Flux Principal |1. L'empresa fa un /login en el portal
2. L'empresa selecciona veure inscripcions
3. L'empresa veu les seves ofertes
4. L'empresa selecciona una oferta
5. El sistema mostra als candidats inscrits
3. L'empresa consulta els candidats inscrits
4. L'empresa pot rebutjar candidats, preseleccionar-los o seleccionar-los
5. L'empresa termina una sessié de consulta
Fluxos Si I'empresa selecciona un candidat amb I'estat seleccionat, el sistema
Alternatius notifica al candidat mitjangant un correu electronic aquest fet.
Les modificacions de les valoracions dels candidats queden registrades.
Si I'empresa selecciona a un candidat com ,No Seleccionat, la proxima
vegada que consulti la mateixa oferta el candidat no sortira.
Figura 9: Descripcio del cas d'Us Consulta d'Ofertes
Cas d'aus Modificaci6 d'estat d'una Oferta
Paquet Gestor Empresa
Actors Empresa
Descripcio La modificacié del estat d'una oferta permet que una oferta es doni de

baixa, i no torni a sortir en cap consulta.

Precondicid

Empresa esta enregistrada al portal web i existeix una oferta.

Post condicio

L'oferta canvia d'estat i queda donada de baixa.

Flux Principal

L'empresa fa un /ogin en el portal

L'empresa selecciona oferta

L'empresari modifica I'estat de I'oferta a tancada

El sistema registra el nou estat

El sistema no torna a consultar ofertes tancades

Els sistema notifica I'éxit de la modificacid del estat de I'oferta

PUThWN =

Fluxos
Alternatius

L'empresari pot donar de baixa I'oferta de treball amb prioritat i sense tenir
en compte l'estat del proces de seleccid dels candidats pendents d'avaluar.

Figura 10: Descripcid del cas d'Us Modificacié d'estat d'una Oferta

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 13




3.2.2 Diagrama dels casos d'us candidat

Candidats

<L Usess>

Creacio de

Alta Candidat contrasenya

=L SRg>>

Introduccio de
Inscripcio a contrasenya

f{usesb}
ofertes

Actualitzacié de
dades

S electronic

Consulta
d’ofertes

Consulta de
dades

Figura 11: Casos d'Us relacionats amb el gestor del candidat

Cas d'as Alta del Candidat

Paquet Gestor Candidat

Actors Candidat

Descripcio L'alta del candidat consisteix en registrar totes les dades d'un candidat.

Entre les quals es troben: les seves dades personals, la seva experiencia, la
seva formacio, els idiomes coneguts, altres dades d'interés i certs
documents, com per exemple, certificats, la seva foto, curriculums
personalitzats o una presentacié. Una vegada fet el sistema li envia un
correu electronic amb el nom d'usuari i la seva contrasenya.

Precondicioé

Cap o bé el candidat no existeix a la base de dades.

Post condicio

El candidat queda donat d'alta en el portal web.

Flux Principal

1. El candidat opta per registrar-se

2. El sistema li demana totes les dades requerides mitjancant un assistent
3. El sistema envia un correu electronic a la direccié eMail del candidat amb
el seu nom d'usuari i la seva contrasenya

4. El sistema registre la contrasenya i el nom d'usuari a la base de dades

5. El sistema notifica I'éxit d'alta

Fluxos
Alternatius

El candidat pot cancel-lar voluntariament la seva alta.
En el cas que el DNI existeixi a la base de dades el registre no s'efectuara i
el candidat rebra un missatge d'error.

TFC- Memoria —

Figura 12: Descripcié del cas d'Us Alta del Candidat

Paco Gallardo pagina 14




Cas d'us

Inscripcio d'ofertes

Paquet Gestor Candidat
Actors Candidat
Descripcié La inscripcié d'una oferta permet |'usuari registrat presentar-se com a

candidat a la feina seleccionada i rebre una notificacio.

Precondicio

El candidat ha d'estar enregistrat i no estar inscrit a la mateixa oferta.

Post condicio

El candidat ha estat inscrit pel proces de seleccié de |'oferta seleccionada.

Flux Principal |1. El candidat selecciona una oferta
2. El sistema mostra els detalls de I'oferta i permet fer una inscripcio
3. El candidat accepta la inscripcid i fa un login
4. El candidat queda inscrit a I'oferta
5. El sistema notifica al candidat I'éxit de la inscripcid
Fluxos El candidat pot cancel-lar la inscripcié.
Alternatius Si I'oferta conté un test, s'ha omplir pel candidat i en aquest cas es
puntuara i el sistema registra la valoracié del test.
Figura 13: Descripcid del cas d'Us Inscripcio d'ofertes
Cas d'is Actualitzacio de dades
Paquet Gestor Candidat
Actors Candidat
Descripcio La actualitzacié de dades del candidat permet actualitzar qualsevol
document o dada del candidat a excepcid del seu DNI.
Precondicio El candidat ha d'estar enregistrat.

Post condici6

El candidat ha actualitzat les seves dades d'interés, estudis, etc.

Flux Principal |1. El candidat fa un /login
2. El candidat selecciona les dades a actualitzar
3. El candidat les actualitza
4. El sistema registra les noves dades
5. El sistema mostra les dades actualitzades
6. El sistema notifica al candidat I'éxit de I'actualitzacio
Fluxos El candidat pot cancel-lar I'actualitzacié de dades.
Alternatius El candidat pot consultar totes les dades sense cap modificacio.
Figura 14: Descripcid del cas d'Us Actualitzacié de dades
Cas d'Us Consulta de dades
Paquet Gestor Candidat
Actors Candidat
Descripcio La consulta de dades d'un candidat mostra un llistat de totes les seves

dades. Especialment de les seves inscripcions i del resum del seu
curriculum.

Precondicid

El candidat ha d'estar enregistrat

Post condicio

El candidat veu l'estat de les seves dades, inscripcions i curriculum.

Flux Principal

1. El candidat fa un /login

TFC- Memoria —

Paco Gallardo

pagina 15



2. El sistema mostra un menu de consulta

3. El candidat selecciona veure estat d'inscripcions previes
4. El sistema mostra el seu llistat

5. El candidat tanca el llistat

Fluxos
Alternatius

El candidat pot seleccionar veure:
-Les seves dades personals
-Les seves experiéncies
-Els seus idiomes
-La seva formacié
-Les seves dades d'interes
-Els documents en format imatges
-Les seves inscripcions
-El seu curriculum
El candidat pot sortir sense consultar cap cosa.

Figura 15: Descripcid del cas d'Us Consulta de dades del candidat

3.2.3 Diagrama dels casos d'us consultes ofertes

Consulta per
zones

Cosulta

Usuari

dofertes /- Alta usuari

Alta
d’incripcions

A
<<Include=> 1
\ Consulta per

categoria

Consulta per
especialitat

Figura 16: Casos d'Us relacionats amb la gestid d'inscripcions

Cas d'is Consulta d'ofertes

Paquet Gestor Inscripcions

Actors Candidat, Empresa o Usuari

Descripcio La consulta d'ofertes és un servei que permet consultar totes les ofertes

registrades.

Precondicio

TFC- Memoria —

Cap, o bé ha d'existir almenys una oferta.

Paco Gallardo pagina 16




Post condicié

Cap

Flux Principal

1. El sistema mostre les ofertes

2. El usuari selecciona una

3. El sistema mostra el detalls d'una oferta i I'opcid a inscriu-se o no
4. El usuari tanca l'oferta

5. El sistema continua mostrant el llistat de totes les ofertes

Fluxos
Alternatius

El usuari pot filtrar les ofertes per categoria, zona o especialitat.

Si l'usuari es vol inscriure, es converteix en el cas d'Us inscripcid a ofertes.
Si l'usuari no esta enregistrat al sistema no pot fer cap inscripcio a cap
oferta. Per la qual cosa cal que faci el cas d'Us alta d'usuari.

Figura 17: Descripcié del cas d'Us Consulta d'ofertes

3.3 Diagrama d'estat

Els diagrames d'estat sén el de |'oferta i els de valoracié del candidat.

3.3.1 Diagrama de l'estat de la valoracié d'un candidat

Alta d'inscripcio del candidat

Preseleccio

No seleccionat

Modificacid| per I'empresa

Seleccionat

En preseleccio

Notificacio

Figura 18: Diagrama d'estats de la valoracié d'un candidat

3.3.2 Diagrama de l'estat d'una oferta

Alta d’'oferta Baixa d'oferta

TFC- Memoria —

tancament per I'empresa
Oberta Tancada
-._,_,..l'"

Figura 19: Diagrama d'estats d'una oferta

Paco Gallardo pagina 17



3.4 Diagrama

de seqliencia

En els diagrames de seqiiéncia es representen quatre de significatius. En el primer cas

la inscripcid d'un

usuari a una oferta.

interaction Consultes| @ Cunsuﬂesu

| tusuari ‘ | Pantalla : boundary » | | GestorConsultes : control é ‘ | GestorCandidat : control 6 | | Ofertes : Entity = | | GestorEmpresa : control é | | Candidat : Entity
i | i | i |
| | | | |
i i 1 i 1
I | I 1: getOfertes I
| |
i i i
| | |
! ! 2 Llistat Ofertes !
1
i i
| |
4 :
[opt ] j i
I

3: selectOfertalofertalD)

4: selectOferta(ofertald)

[Consula de oferta]

5 Deta\lofarta(joferlald)

|- —§
@
=3
(=4
=
=
q
=
g

10: LeginUsuari(nom, passwurd):
T

i
|
loferta !
QT s sagpme: wge: s Lo mpm: g s wl

7. Incribir-se Oferta !

NS SR SHIRIE S CISR s S SRS ST

al e | 11: SiExiste
| | SR A S e e
[usTari Inscrit] | | g S St
| i i
| ! 13 Error Ingcripcio ja Feta
| s s T sl e
| |
| |
| | |
1 i i
e e o ;- — = — = — . e e s o e oo
[else] | | | | |
1 & & | 1 |
T T ! 14; getTest ] |
| L I » L
Itg Test] | B | 15: Test | U
| y . | T T S S A S S A S e S e S
\ 16: Omplir test | | \
| | |
alf Tes{ omplit : :
________ T - - - - - | |
i i |
| | |
| | |
| | |
| | [ |
| | 18: Save Inseripeid ol
i
|
|
|

|
l
P

Figura 20: Diagrama de sequéncia. Inscripcié a una Oferta

El candidat pot inscriu-se en ofertes sempre que ja estigui registrat i no ho faci sobre la
mateixa oferta de treball. El gestor ofertes publica les ofertes i fa les inscripcions, per aixo
col-labora amb el gestor candidat que determina que el candidat ja esta registrat.

TFC- Memoria —

Paco Gallardo

pagina 18




El segon diagrama de seqiiéncia es correspon al registre d'un usuari com a candidat.

interaction RegistroCandiclat [ @ RegistroCandidat U

: Candidat & | | Pantalla : hr;mndary D | | Registre : b?undary D | | Gestor Candidat : control O | | Candidat : Entity Q | | Email : cc:ntrul 6 | | Fixers : boundary r, |

.
i i |
i i |
[ -Regaiarse 2: NouCandiciat i

T T T
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

[ |introcuir Dades personals | | | |

lk — — — — — . _ | | | |
| | | |

5. Dacles personals 4: Existe DMI : : : :

6: Existe DNI ! | |

it T DR i | ! ]

?hjxisie] & Error ja esta registrat - - - - -~ I | |

i R e i Qi e R e R = | | |
| | | |
| | | |
| | | |

Wi oo SSHo RS SORES SEES SR 5 S SEES S S St Saowen Eeotiba SR SSUhs SRR RS i e adon Sthn SOHES

Nou Candidat] | ! | |
lopt ] L4 N4 Vs |
H | | | |
si en té dacdes] ] : : :
looy | | | |

| | | |

[Mentres gue tingui Formacis o Idiomes , Maxim 4 fitulaions i 9 idiomes] | | | |

9: getFormacio : : : :

10: Formacid | i i !

L L . empeEen M >l | | |
| | |

11: | | |

| | |

12: Idiome ! ! !

Rl Hlyies o U(ME. o Slienn . TR e e e = | | |
| | |

| | |

o | | |

I | | |

| | |

loo) | | | | | |

1 [ I I I I I

[Experiencies méxim 4] | | | | |
13 get Experlencwes : : : : :
T | | | |
| . | | | |
| 14: Experiencia | | | |
S e mmEem fREe— e mmie— i s s SmEe— S | | |
| | | |
| ‘ T | | |
t t | | |
i i L—| i i i
L i | | |
4 T T | | |
looj I I I I I I
[Documents Maxim] : : : : :
15: getDocuments | | | | |
T | | | |
Lf : 18: Document : : : :
R [ SR s SN SRee S N - - - T - =~ k| | | |
T | | |
| EE | | |
| i | | |
17: getDades Interés | Ll | | !
I | | |
| | | | |
: 18: Dades Interes : : : :
SRS SEmEs Smmes gpmes Smevememmemees - - - - > 19: SaveDadles | | |
| e 20: Mentres hagi dades | |
| | | |
| | | |
| | | |
| i | |
| | A% 21: Ok | |
| i e — — — — — — — | |
| | | | |
: : 22 save MNom i cortrasenya : : :
| | | |
! I 23 Ok ! !
| i &8 Rt s a0 | |
| | 124: Save Documents | !
| i
| | | : |
] i L Lowmok ]_|
| i | |
P Y U N 42?: Iﬂscipciicoﬂect_ﬁ . Eiref‘ SE" BRI s wpsn mgns | L L ance nlm e . 28: mamdar correu
| | | |
< I

Figura 21: Diagrama de seqiéncia. Registre d'un nou candidat

L'usuari es pot registrar sempre que no existeixi a la base, es comprova el DNI, si no
existeix les Uniques dades obligatories son les seves personals. Finalment s'envia un correu
electronic per a que agafi el seu nom d'usuari i contrasenya. Els seus documents sén arxivats
al sistema de fitxers, i la base de dades registra les posicions dels documents i les seves
propietats.

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 19



El seglent diagrama representa l'espai privat del candidat i algunes de les comandes
que pot executar

interaction MenuUsuari[ @MenuUsuarl u

:Candidat 5 | [Pantalla:boundary 5, | [MenuCandidat : boundary , | [Gestor Candidat : contral @ | [GestorOfertes: control @ | [ Candidat: Entity o, | [Ofertes :Entity , | [Fitners |
T T

1: login Candidat

T T
1 1
| |
| |
| |

| | |

| | |

2 Existe(candidat) 3: getlogin{Clandidat) i | |

| |

! . | | !

. T T T T
: 4 Candid&ilD I_I : :

[Np Existe] | < - —————= T T T T T~ i | |
5. error Login | | | | I
<k---———f4@/—-"—"—"—"—"—"—"—-- - - - - - = i i i i i

| | | | | |

e B T Gl SURS SRESS SERSR SN RS EEETR SESS SNESs =9 ST SRR SRS SEss SEsm o (o SEETs SSESs SRS = Tl el e SRESR SRS SN | FREs 5

[E| Candlidat esta Registrat] | I | | | | |
| | | | | | |
T | | | 6: getDades(CandidatiD) o | |
i 1 1 + i i
| | | | | |
| | | | | |
H i | 7. CandidatiD i |
| | | R L S S e (RS S S A S | |
! ! | & MenuCandidat | | | I
i 1 i 1 i i
| | | | | |
! 8: Menu ! ! ! !
1 1 i i
| | | | |
i . Ll . . . .
T T | |
| | | | | |
| ! 10: dades Personals | : : : :
| | | | | |
: | 11: EditaDades : : : :
| | | | |
1 12: Actualiza dades 13 SaveDades H i i
| | | |
| L | | |
: : 14: Dades Actualtzades : : :
[ as=asn—an e o e A | i T i i
I T T I I | |
| | | | | | |
I 1 i i i i i
| | | | | | |
= @ T T T T T |
2 h Cur]'sulta Inscripcions i | ! ! ! A
| : | i i | | | |
[ | 16: ga\ns:rlp:!oﬂs(caﬂdldal) 17 Inscripcions{candidat) 1 1
: 18: Llistat Inslcrlpcmns | ILIJ :
A [ A e R A = AN A AT B e [ e L 1
| | | | |
|
1 1 1 o 1 1 1
| | | | | | |
T | | | | | | |
| | | | | | | |
opt T | | | | | |
I 19: getDocumerts i 20: Document(candidat) H | | | !
[ : L : 21; download Documents (Ibandidaﬂ : :
i | | |
: 22: Consutta Document : : : :H
AR e e (B et et Snit s Sl S s s e e RS En S S e S B ent ast SRl TS
| | | | | I
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
i 1 1 I I 1 1 1
| | | | | | | |
| | | | | | | |
i | | | | | 1 1
T T T T | |
opt | | | | | | | |
| | o | | | | | |
[ 23 consulta Experiéncia | | | | | |
T 24 Exp (cnadidat) 1 I I I I
1 i 1 i i
! 25; EditaExperiéncia \7 ! ! ! !
v iy i e 57 it e e e e (I S SRy R e | | | |
I | i i i 1
: 27 Afegeix Experigncia : 26: SaveExpenen{:ia(Cand\dm) : : :
T T T 1 i
| | | | |
| | | | |
I | 28 Experiénca Actusltzada | | |
e - — — — — — |- — - — - — — — = = === H == - - = — = — |- — — — — — — | |
| | | | | |
I I I I I | |
| | | | | | |
I I I I I I I
H | | | | | | |
| | | | | | |
| | | | I | |

Figura 22: Diagrama de sequéncia. Menu Candidat

El Gestor Candidats carrega totes les dades del candidat abans de mostrar el menu, a
excepcié de les inscripcions que s'han de consultar al Gestor Inscripcions. En el cas dels
documents cal fer trucades al sistema de fitxers. El candidat pot modificar les dades
consultades o afegir d'altres noves aprofitant la mateixa consulta. S'ha ometre algunes
comandes, com és ara, veure el curriculum.

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 20




El quart diagrama de seqiéncia es referix al menu d'empresa.

interaction MenuEmpresal [ifi MenuEmpresa u

| GestorEmpesa : control O ‘

iEmpresa 2 ‘
T

1. login Empresa

| Pantalla : hclnundary B ‘

| Ment : hmlmdary 5] |

- .

2: Exist

{empresa)

‘ Gesloruferle‘s i control O ‘

| Gestor(:andidflt: control ¢ |

Empresa: Entity -,

¥, SR N
7 W R

a7 CreateTest
T

p | i

|
pafar 10 Preguntes i 30 respostés]
T |
|
I

28 Imrudu'e\x Pregurta
T

29, F'Hlegunta
|

|
|
T
|
|
|
|
|
|
|
|
(
1
|
|
|
|
|
|
30: SaveTest !

31: SaveTest(Empresa)

32 Test Arxivat

T 3 Existe(Empresa) -
|
|
L F| |
att " H < A RS e S S e e
| St Error login i | | |
[NoEQE] e e TaTT [ROTE TONE e e it SRR TOEE SRR T EE | | |
| | | | | |
| | | | | 1
| | | | | |
— e e e e e e e R e e e e T S e e e e e i e T e i e e e e e =i
[La Empresa Existe] I I | ! 6 getDades(empresa) | ! i
I | | I I L L L
| | 1 | 1 |
I I I | 7. empresa I I
| | | e — — - — - - — = -—— = = = — T — = = = = = = - —-— - — - —
| | | | | |
I | | | 8 getOfertes(empresa) | | I
| | | T T
¥ ! b s o Ofertes I 1 U
| | | . Lones smmes soues e, segss Pogee smges moses i smpe mmae o
| | |
| | | looj | | Il |
: : : Iper cada oferla f 10: getinscripcions(oferta)! K !
| | | | | |
i i i | 11: inscripcions I i U
| | | < -———-"—-—"—-—"—-—"—"+ - - — = = = = = -t - - - - =t = - = = = =
| | | I | | |
| | | . L L L
: : H 12 MenuEmpresa : : : :
1 | | | | 1
| | I | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | (. _ | | | |
pt 1 | | | | |
T | | | | | |
[ 13 getDagesFmpresa h 14; DetDaclesEmpresa | | | \ H
| | | | |
| | | | |
! 15: EditaDades | | | |
€ —a . —w a —armmie 4 — — i | | |
' | | | | |
16: ActuglitzaDades L | | 18 SaveCanvis | | |
T I L L L
| | | |
| 19: dades Actualizades | | | U
e — — — — — — e 4 - —— — - - g - = == =T = = = _——— = = = = = — _-—_——— = = - - - - — — —
1 | 1 1 1
| - | | | |
| | | | | | |
L i i i i i i i
1 1 | | | | | 1
I I I I I I
pt T | | | | | |
| | | | | | |
! 20 CrenteOiera ! ! 24 GetTest(empresa) ! ! !
L 23: getDadesOferta ’I_L _______ e |2 ListaTests b e LA :|_|
TR SERSS SRS gpEeAs SRS TERSS SRS T | | | I
| | | | | |
24: NovaOferls | 25 SaveOferta | |
| | T T T
! ! 26 Oferta Arxivada | | i
(£ o Tam TaE RS TRE TNE AR [FAF THE TRE TR = e et i e e e e el s
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
T 1 | | 1 1
| | i | |
|
|
T
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

=R,
R [
——— ===t
s st il e
== = ) S

|

18

&
g
z

g
£

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

T

|

|

|

|

|

|

|

|

|

T Sy AR S

T

e — — — — — — - —_——- - - - = - — —
| | | |
: 3% CandlidatSeleccionat | : 40 Mandar Emai :
: : : 42 Actusltza Inscrlpcié 41: Mandsr, Emal
i 43 Estatcandidat actualitzat E———————= R
IS =ow =i wRs pes suw 5T Eooer [V moase Groe SSE = =i =um =0w e |
| | | |
| | T | |
i 44 TarjcaOferta(ofertalD) | ] ;
T T T |
| | | |
| 45: OfertaActualtzada ] {
e — — — — — — 4 _ _ _ 5 = o i i D S A P
|
I
|
L
|
|
|

Figura 23: Diagrama de sequéncia. Menu Empresa simplificat

TFC- Memoria — Paco Gallardo 21

pagina




3.5 Model Conceptual

El model conceptual representa totes les entitats del model de negoci de I'aplicacié web
i les seves interrelacions i esta fet mitjancant la representacié del seglient diagrama de

classes.

Candidat

-candidatiD
-Mom
-Cognom
-Provincia
-Poblacio
-Ernail

Experiencia

-placalcupada
~funcions
-datalnici

-ExperiencialD -

Estudis

-Estudizld
-MomEstudis
-Centre

Documents

-documentsID
~Tipus
-Rutasrxiu

Oferta

Inscripcio

-inscripciold

-ofertald
-descripeio
-requisithinims
-requistValorable
-G

-ubicacio

Empresa

-emipresald
-ranSocial
rnomdomercial
-CIF

DadesExtra

-candidat|d
-carmetConduir
-disponibilitat

Figura 24: Model conceptual

Test

-testid

3.6 Diagrama d'arquitectura d'aplicacio /SW/HW
L'arquitectura de I'aplicacio esta basada en el model client servidor i es distingeix per un

conjunt de capes o nivells que es responsabilitzen d'un conjunt de funcionalitats propies.

Es distingeixen capes fisiques de I'angles tier, i capes logiques de I'anglés layers. En les capes

fisiques hi ha una separacié fisica dels dispositius (HW). En les capes logiques fent servir una

separacié logica o abstracta dels components (SW).

El model més popular és el de tres capes. Normalment és defineix la capa de presentacio,
la capa logica de l'aplicacio i la capa de dades que a la vegada inclou la capa d'accés a dades i
la capa d'emmagatzematge de dades.

TFC- Memoria — Paco Gallardo

pagina 22



Servidor

ns Internet Client: Mavegador
ASP.MET costat servidor

/i' Capa de presentacid
Domini de 'aplicacia
1 A5P.MET costat-client

Lagica de I'aplicacid

i

Persitencia de dades

S0 SERVER 2002 R

Figura 25: Diagrama de l'arquitectura logica de I'aplicacié

El servidor web s'anomena IIS i estructura les aplicacions en Domain Application o
dominis d'aplicacié. Aquest contenidor representa un lloc web, conté la logica de I'aplicacid i la
capa d'accés a dades entre altres components, que és el client del servidor de dades SQL
SERVER 2008.

Internet

Tallafoc

servidor d"arxius
Data Center

Base da dades

Figura 26: Diagrama de I'arquitectura fisica del portal web

Es fa servir un sistema redundat per fiabilitat, rendiment, escalabilitat, disponibilitat...,
un tallafoc per seguretat. Un commutador que permet NAT, PAT, xarxes virtuals... Només els
servidors web son a la zona perimetral, la intranet no és accessible des d'Internet.

3.7 Disseny de la BD/ Diagrama E-R

En el paragraf anterior s'ha parlat de la capa de persisténcia, ara desenvoluparen el
seu disseny. L'aplicacid cercador de feina es pot considerar una aplicacié conduida per bases de
dades, de I'anglés database-driven, amb ADO.NET 2.0. Donat que I'aplicacié és conscient del
esquema de la bases de dades i si és modificat, I'aplicacié deixa de funcionar. Per la qual cosa
cal coneixer primer el esquema conceptual de la base de dades.

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 23



cv Presentacio Certificat
CarnetConduir
* ¥
Idiomes Documents
Experiencia -
*

reté
* Dades Interés
Estudis Fa Disenya
1
1 . 1 *
— Candidat EsRegistra Empresa
Estat Canvia
Documenta Inscripcid =
EsNotifica
Figura 27: Diagrama E-R de la base de dades
L
Oferta Empresa Test Resposta
® ofertald @ empresalD LogingEmpresa ¥ testlD ¥ respostalD
empresall raoSocial empresalD ::;;ESTID ‘ur:g:ntaID .
categoria nomEmpresa nomUsuariEmpresa & eiraitespos
espedalitat personaContacts @ empresaContrasenya resposta
data0ferta F esvalidaResposta
descripdoOferta carrec
FEFIJUI.SIBMII‘IIFFIS - tE|Ef.UFI Candidat Estudis
requsitsValorats email ? candidatio s candidatlD ﬁ;lg
zonaOferta provinda tipusIdentificadorCandidat o 7 estudisID = .
nombrevacants pabladio identificadorCandidat titulado regunta
experiendaOferta web nom espedialitzado % preguntalDd -
j testiD
salariOfert I adreca coghams centre s i
tipusCantracte ce provincia estudisAcabats
duraccoContrate poblacio anyFinalitzacio
JornadsTius adreca CarnetConduir
IncentiusOferta | telefonFix Lo @ candidatiD
estatOferta ' £
o] telefonMobil [ o —— % tipus
testlD Inscripcio sexe LogingCandidat
5 ValoracioCandidat o estatCivil candidatlD
empresall email nomUsuari
testlD P % candidatContrasenya
datalnscripdoCandidat tipusContracte
< resultatTest < =2 = =
Idioma Incorparacio == Experiencia
candidatlD o disponibiltat u";?“t candidatlD o
= i i a(8] &
@ idiomalD £ vehiclePropi :an ca ¥ experiendalD =
locumentID = i
idioma o or temaDestacar ¥ 3 placalcupada
] I 3 dataleixement = rutaDocument nomEmpresa
d LI} * tipusDocument
o~ - tempstreballatAnys 2

Figura 28: Disseny de la base de dades

TFC- Memoria — Paco Gallardo

pagina 24




3.8 Model de Classes

El model de classes és un model orientat a objectes i és pot deduir a partir del model E-
R, o bé del model conceptual. Cal pero afegir uns canvis que satisfacin les relacions d'un a
molt, de molts a molts i inclos d'un a un. Aquest canvis poden fer apareixer noves classes o
desapareixen entitats que es poden incorporar a la mateixa classe. Per exemple, la entitat
Documents té heréncia en model de classes només per possibles diferenciacions de cada
document, encara que a la base de dades no cal.

CandidatExperiencia

Experiencia
-placaOcupata - i *
-romEmpresa | Candidat
-tempsdnys -
-tem::l:sm.:g -candidat|D CandidatDocument
_— -nom
-placabescripeio - -
Candidatidioma -coghMoms
-SENE
-estatCivil * i Document
-provincia | ruta
Idioma - I -poblacio -tipus
I N -adreca titod
Fidioma | s
rrifvell -telefonFix P— p—
teleforaki andidatCarnetConduir
CandidatEstudis .ermail
-tipusContracte
Estudis -incorporacio T
" -dizponibilitat |
titulacio b Rresal | CarnetConduir
.especializacio -temaResaltar
-centre -contrasenya -ipusCarnet
-esAcabat -nemblsusar
-anyAcabament
- Oferta
-F.-.-'— _'_..n-" L
- -ofertall
Inscripeio Feategoria Empresa
-estatinscripcio respecialitat -racsocial
datal nici -nomEmpresa
-destriptio -personalontate
-requsithMinim 11 . |earree
Frequsitialorable -telefan
Lzona ‘H‘"“E-Q'E'ma.l
-expeniencia -provincia
-salani -poblacio
» [MipusContracte ek
/—dur.ﬂ:m -adreca
Resposta i Hornad P
Pregunta - k] .
letraResposta Tt — ! Incentius -logotipo
-numPregunta Test
-Fesposta . i .
-esCarrecta [Pregunta -testiD _.l-_-_-_.____________{}

Figura 29: Model de classes

3.8 Disseny d'interficie d'usuari
El disseny d'interficie d'usuari es correspon a la capa de presentacié que en aquesta
aplicacio sera esposada en el navegador web del client. Per la qual cosa és reutilitzaran els
controls que disposa la plataforma ASP.NET o és personalitzaran en cas que sigui més adient.
Exposen les interficies d'usuari com a un conjunt de pantalles repartides en tres blocs.
Les pantalles de consulta d'ofertes o inscripcions, les pantalles dels candidats i les pantalles de
les empreses.

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 25



3.8.1 Pantalles de consulta d'ofertes o inscripcions.

(7 ; ) @ http://localhost:49223/CercadorFeinall0C2/Default.aspx @ Cercador de Feina UOC x
x &~
. a U 0 c Universitat Oberta
Cercador de Feina | de Catalunya
Consulta d'ofertes
Per Provincia Per Categoria Per Especialitat / Vacant
BARCELONA [~] adminitracion administrador de sistemes [+]
Referencia D22 Descripcio Emp Zo
eferéncia o en escripcid mpresa na
= - 06/ treballar reparacions =
Area Candidat I Seleccionar I 38 09/06/2012 operador S SEAT Barcelona Area Empresa
flenart 39 09/06/2012  Micobis lactics ln?ba.lla; gl 1§boralon e Danone Barcelona Empresa
microbiologia
Contrasenya: = Contrasenya:

treballar amb magatzems de

40 09/06/2012 o biomolecules mab Danecne Barcelona

bioinformatic o
Nou Registrar-se Somutatores R Registrar-se
candidat: empresa: _
[Selccionar] 41 09062012  ASPNET  Crearimantenirel portal Micro  Madrid
web d'empresa
B i S i e SEAT Barcelona
sistemes m’quinar: d'empresa

Figura 30: Pantalla d'inici del portal
En aquesta pantalla l'usuari pot seleccionar ofertes per provincies, categories o
especialitats de les ofertes. Només la pantalla d'inici implementa multi-idioma en castella,
catala o anglés. Amb un clic a la bandera corresponent.

L'usuari al teclejar la comanda seleccionar surt la descripcio de la oferta.

& http://localhost 49223/ Cercadorf einallOC2/Pantalla/Empresa/DetallesOferta.aspilofe 2 = B & X || & tocalhost

Archive Edicion Ver Favoritos Herramientas  Ayuda x @~

Cercadorde Feina  <JUOC zsine ™

Dades de l'oferta

Dades de referéncia

Referencia: 2
Numero de Vacants: 3
Tipus Vacant: preparacio de comandes
Data Oferta: 08/06/2012
Ubicacio i Empresa

Empresa: SEAT
Categoria: Cap de magtazem
Zona : Barcelona
Funcions i Requeriments de la Vacant

Descripeié: trabajar amh un grup de 200000 treballador
Requeriments: dotes de mando jerarquico
Es valora: afable cordial i empative
Temps experiencia: 2 anys
Tipus d'Experiéncia: 2 anys
Cal omplir un Test previ a la inscripcié: No

Condicions de la Oferta

Salari: de 20000 a 40000 euros anuals
Tipus de Contracte: Temporal
Tipus de Jornada: Jornada Complerta
altres Incentius: cap

Inscribirse en loferta

Figura 31: Pantalla dades de I'oferta

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 26



Si un usuari vol inscriviu-se, té la comanda Inscribirse en l'oferta. O bé sortir sense fer

cap inscripcid. Si és vol inscriure surt:

Cercador de Feina ] UOC et goera

| Inscripcio a Oferta

Area Inscripcions

Usuari:

Contrasenya

Inscribir-se Inici

Figura 32: Pantalla Inscripcié a Oferta

Despreés es notifica el seu exit en la seva inscripcié amb:

& hitp://localhost49223/CercadorFeinall 0C2/Pantalla/Comu/InscripcioResultataspx O = B & X | & Cercador de Feina UOC x

Archive Edicion Ver Favoritos Herramientas  Ayuda x & -

Cercadorde Feina  *JUOC & ™

Consultes d'ofertes

|El Resultat de la seva Inscripcio

Recordi que pot consultar en el seu espai privat el proces de la seva canditatura
Si resultes seleccionat, I'empresa li notificara amb un correu electronic

La Inscripcio s'ha realitzat amb exit

Cordialment
Cercador de Feina UOC

Inici

http://lacalhost:49223/CercadorFeinall0C2/Pantalla/Comuy/InscripcioResultat.aspx l

Figura 33: Notificacidé d'una Inscripcié

TFC- Memoria — Paco Gallardo

pagina 27



Si I'oferta té un test, li en surt el corresponent que cal omplir. Només cal seleccionar les
respostes i sortir amb la comanda Terminar Test

1223/ CercadorFeinal0C2/Pantalla/Comu/TestRellenar.aspx

{2 Cercador de Feina UOC

Archivo Edicion Ver Favoritos Herramientas  Ayuda x @&~

Cercadorde Feina  *JUOC J&ai ™

Cal omplir el segiient Test per a fer la Inscripcio

Es obligatori rellenar el Test les preguntes no contestades compte amb un zero

1.- Qué harias si te escogemos ?
© a) mandar
©'b) obeceder
© ¢ ) colaborar
2.- En qué sitvacién no trabajarias 7
©a)eniraChina
©'b) en ir en aviones
© ¢ ) en rutas maritimes
3.- podrias decir en que nos beneficiames con tu colaberacion?
© a ) en la innovacion
©' 1) en el prestigio
© ¢ ) en la producttridad
4 - que no toleras?
© a ) el desorden
©'b) la ambigiledad
O ¢ ) que me falten el respeto
5.- Por que te gusta este trabajo ?
© a) por el prestigio
©'b) por ¢l salario
© ¢ ) por que es el suefio de mi vida
6.- 51 hubiese una situacién excepcional qué harias?

m

< n

Figura 34: Pantalla d'omplir un test

2 http:/ocalh

1223/ CercadorFeinall0C2/Pantalla/Comu/TestRellenar.aspx

2 Cercador de Feina UOC

Archive Edicién  Ver Favoritos Herramientas  Ayuda X %v

© a) el desorden
b)) la ambigiledad
© ¢ ) que me falten el respeto
5.- Por que te gusta este trabajo ?
@ a ) por el prestigio
©'b) por el salario
O ¢ ) por que es el suefio de mi vida
6.- 31 hubiese una situacién excepcional qué harias?
© a) pedir ayuda
b)) trabajar mas
@ ¢ ) notificar-1a a mi grupo
7.- 51 se acaban los recursos i el projecto no esta acabado que propones ?
© a) auvmentar losr los plazos
© b)) presevar el projecte hasta que se pueda continuar
O ¢ ) abandonar el projecto definitivamente
8.- Cuantos recursos crees que necesitas para un perjecto como este 7
©'a) 5 meses de trabajo
@ b ) siete meses
@)1 afo
9.- que te gusta mas 7
a2 ) ser realista
@ b ) ser practico
© ¢ ) ser rapido
10.- Trabajarias para la empresa si:
0 a) aumenta la pression

@b ) disminuyen los recursos salariales
© ¢ ) trabajaria ignal me gusta mi trabajo

(]

< n

Figura 35: Pantalla d'omplir un test, comanda terminar

TFC- Memoria — Paco Gallardo

pagina 28




3.8.2 Pantalles dels candidats
El registre de candidat consisteix en donar les dades del candidat amb els seglents
passos:

(oiall @ hitp://localhost 49223/ CercadoreinaOC2/Pantalls/Ususri/RegistreCandidataspx. O ~ B & X || & localhost

Archive Edicién  Ver Favoritos Herramientas  Ayuda x &~
- .j U 0 Universitat Oberta
Cercador de Feina de Catalunya
| Registre de un Nou Candidat |
| Alta del Candidat |
Dades Personals
Nom Cognoms Document d'identitat
DNI [=1
Dades [Provincia Poblacio E-mail
Personals
Estudis |Adrega (845 Data Naixament(dd/mm/aaaa)
Experiéncia n J
[oct curs [Telefon fix Mobil Sexe Estat civil
Altres dades H = Solter [=]
d'interés ams s
Acabament

Figura 36: Pantalla alta de candidat. Dades personals

Cal proporcionar almenys un nom, un DNI ,un eMail i la data de naixement. La comanda
Seglient fa avancgar i la comanda Inici no fa el registre del candidat.

Seguidament es demanen els estudis, és a dir, la formacio i els idiomes i es poden
afegir un nombre limitat durant el registre.

htip://localhost:49223/Cercadorfeinal0C2/Pantalla/ Usuari/RegistreCandidataspx 2 ~ B & X | & localhost

Archivo Edicion Ver Favoritos Herramientas Ayuda x @&~

Cercadorde Feina  *JUOC &=t

| Registre de un Nou Candidat |

| Alta del Candidat |
Formacié
Trtulacio Especialitzacio Centre
Estudis Acabats Any Acabament
@ 8i © No
Dades.Peiscnals I + Afegir Titulacio I
Estudis .
Experiéncia Idiomes
Documents Idioma Nivell
Altres dades d'interés
IICECH i C
e Castella ap [=]
Catala Cap [=]
Anglés Cap [=]
I + Afegir idioma I
| Anterior | | Segient | | Inici |

Figura 37: Alta Candidat. Formacio i Idiomes

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 29



P~ B e X | & iocalhost

SIU0C wEm ‘

)| @ hitp://localhost:49223/CercadorFeinal0C2/Pantalla/Usuari/RegistreCandidat.aspx

x @ v
Cercador de Feina

Archive Edicion  Ver Favoritos Herramientas  Ayuda

| Registre de un Nou Candidat |

| Alta del Candidat |
Formacié
Titulacio Especialitzacio Centre
Estudis Acabats Any Acabament
®5i O No
Titulacio Especialitzacio Centre
Estudis Acabats Any Acabament
Dades Personals ©5i O No B
Estudis - -
Experiéncia | - Quitar Titulacié | | + Afegir Titulacio |
Documents Idiomes
Altres dades d'interés -
P Idioma Nivell
Castella Cap [~]
Catala Cap (=]
Anglés Cap [~]
Nom d'Tdioma: Cap [~]
| - Quitar Idioma | [+ Afegir idioma |
| Anterior | | Segiient | | Inici |

Figura 38: Alta Candidat. Formacio i Idiomes expandida

Un candidat pot no tenir formacio u altres dades que sén opcionals, només es considera
valida una formacio si especifica almenys la especialitat (que sol coincidir amb el tipus de les
vacants). Per altre banda si un idioma esta afegit es considera valid si el nivell no és Cap.

En el seglient pas es demana |'experiéncia:

) @ hitp://localhost:49223/CercadorFeinalOC2/Pantalla/Usuari/RegistreCandidataspxy = O~ B & X & localhost

x @~

Archive Edicién  Ver Favoritos Herramientas  Ayuda

F1Y0C Lo

Cercador de Feina

| Registre de un Nou Candidat |

| Alta del Candidat |

Experiencia
Plaga Ocupada

Temps treballat (Anys/Mesos)

0[] 1[=]

Nom Empresa

Dades Personals
Estudis
Experiencia
Documents
Altres dades d'interés e
Acabament

Afegir Descripeid (Opeional)

| + Afegir Experiencia | ESense Cap Experiencia|

| Anterior I I Segiient | I Inici I

Figura 39: Alta Candidat. Experiéncia

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 30



L'experiéncia és opcional pot no tenir cap, o tenir moltes en aquest primer pas es poden
afegir fins a 6 experiencies diferents. L'experiéncia és valida si almenys especifica la plaga
ocupada i el nom de la empresa, per defecte es suposa que almenys ha treballat 1 mes.

Seguidament es demana documentacié opcional si en té, com curriculums
personalitzats en arxius (.doc, .odt ,pdf ,.txt o .xIs), aixi com, una presentacidé, una foto si en
té i els certificats que interessi exposar, tots en format fotografia (.png, .bmp, .gif, .jpe .jpeg )
0 escanejats.

bgall © hitp://localhost49223/CercadorFeinal0C2/Pantalla/Usuari/RegistreCandidataspx O = B & X | & iocalhost

Archive Edicién Ver Favoritos Herramientas Ayuda x @~

Cercador de Feina e JUOC S

| Registre de un Nou Candidat |

| Alta del Candidat |
Documents
Adjuntar CV Personalitzat:(.doc,.xls,.txt,.pdf,.odt)
I " Examinar... " Pujar CV personal |
+ Afegir CV
Adjuntar Presentacio:(.doc,.xls, .txt..pdf,.odt)
Dades Personals = = B
Fetudis | " Examinar... " Pujar Presentacio I
Expeneéncia
Documents Adjuntar Fotografia (.png . .bmp . .gif , jpg. jpeg):
Altres dades dinterés [ [ Examinar.. |  [Pujaria foto |

Acabament
Adjuntar Certificat en imatge (.png . .bmp . .gif . jpg. .jpeg):
| || Examinar... |[Pujar certificat |

I + Afegir Certificat I

| Anterior | | Segiient | | Inici |

Figura 40: Alta Candidat. Documents

Simplement, els arxius es pujant al servidor web i s'emmagatzemen al seu disc local.
Podran ser consultats per les empreses més endavant, si els interessa el candidat.
El candidat li dona a la comanda Examinar, per trobar el seu arxiu. Hi surt

Elegir archivos para cai

B Escritorio »

Organizar v Nueva carpeta g~ 0 @

* | Bibliotecas @

| Carpeta de sistema
il

I Favoritos

& Descargas

il Sitios recientes

Bl Escritorio = ' Grupo en el hogar
Carpeta de sistema
4 Bibliotecas
5 paco
pocumertes Ll T e
(=] Imégenes
o Musica ,_A; Eqipa
B videos | Carpeta de sistema
& Grupo en el hogar ~ ‘E‘ Red =
Nombre: - [Todos les archivos (7.7) v]

[ A o] [ cancelar |

Figura 41: Alta Candidat. Documents, trobar un document

Selecciona l'arxiu en particular i cal que li doni la comanda Pujar "Algo” i a continuacio
es mostra una missatge "Algo" ha estat pujat correctament al costat de la comanda.

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 31



Finalment cal donar altres dades d'interes del candidat, també opcionals.

3l © nttp://localhost49223/CercadorFeinal0C2/Pantalla/ Usuari/RegistreCandidataspx. 2~ B & X | @ localhost

Archive Edicién  Ver Favoritos Herramientas  Ayuda X h(-»'gv

Cercadorde Feina < JUOC &&aie™

Registre de un Nou Candidat |

| Alta del Candidat |
Dades d'interés ]
Tipus de contracte: Incorporacio: Vehicle propi:
Indiferent |z| Indiferent |z| 0 51 @ No

Disponibilitat: Tipus de carnet de conduir:

Dades Persorals © Jornada complerta

Estudis 0 Temps parcial OaAl1@OB1 OBEDA
Experiéncia © Jornada Intensiva F¢ ECIEOB ED1
Documents © Indiferent FICEEID [EIDE
Altres dades d'interés © Per negociar

Acabament

[ Altres dades a destacar:

| Anterior | | Finalizar | | Inici |

Figura 42: Alta Candidat. Dades d'interes

Donant a la comanda Finalizar es mostra I'éxit de I'operacié. Es suposa a |'usuari
connectat a Internet i s'envia un eMail al seu correu electronic amb el seu nom i la seva clau.

gl © http://localhost49223/CercadorFeinal0C2/Pantalla/ Usuari/RegistreCandidataspx 2~ B & X | @ localhost

Archive Edicién  Ver Favoritos Herramientas  Ayuda X h(-»'gv

Cercadorde Feina <] UOC &8s

| Registre de un Nou Candidat |

| Alta del Candidat |

|Activaci6 d'usuari en Process ‘

Per activar el teu usuari, revisa el teu correu electromic i rebras la clau d'accés al teu espai privat.
TUna vegada registrat pots fer totes les inscripcions a Ofertes de treball que vulguis.

S'ha registrat correctament

Cordialment .

Cercador de Feina UOC

[ Inici ]

Figura 43: Alta Candidat. Acabament

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 32



Una vegada fet el login amb el nom d'usuari i la seva clau surt I'espai privat del
candidat:

Area Candidat

Usuari: Xavi

Contrasenya: sessss|

MNou

candidat: Begistrar-se

Figura 44: Login del candidat

Cercador de Feina e JUOC So&nimaren

Area Privada del Candidat |
CANDIDAT: Xavi Navarro

|| Dades Personals | | Experiencia I | Formacio | | Idiomes | | Dades d'interés |

| Presentacié CV | I Documents I | Inscripcions I I Inici | |

Figura 45: Pantalla Espai Privat del candidat. Menu

En aquest menu es pot revisar les dades i les inscripcions fetes. Totes les comandes sén
funcionals i els accents a Experiéncia i Formacio ja estan posats. Per exemple:

@ hitp:/Alocalhost:49223/CercadorFeinall0C2/Pantalla/Usuari/EditarDadesCandidatasp: O ~ B €& X | @ localhost

Archive  Edicion  Ver Favoritos Herramientas  Ayuda x @&~

Cercadorde Feina  <JUOC &t ™

Area Privada del Candidat |
CANDIDAT: Xavi Navarro

|| Dades Personals I I Experiencia I I Formacio I | Idiomes I I Dades d'interés I | Presentacio CV I I Documents | I Inscripcions | I Inici I |

Dades Personals

Nom Cognoms Document d'identitat

Xavi Navarro DNI E

Provincia Poblacio E-mail

Barcelona Bellaterra camiodalias@yahoo.es

Adreca CP Data Naixament(dd/mm/aaaa)

bruc 555666666 14550 11/11 /1970

Telefon fix Mobil Sexe Estat civil

342342341 532452345 Home [=] Casat|~|

Figura 46: Espai Privat Candidat. Dades personals

Pot modificar totes les dades a excepcié del DNI.

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 33



Archive  Edicion  Ver Favoritos Hemamientas  Ayuda X %]'

Cercadorde Feina  “JUOC &&uie ™

| Area Privada del Candidat |
CANDIDAT: Xavi Navarro

|| Dades Personals | | Experiencia | | Formacio | I Idiomes | | Dades d'interés | I Presentacio CV | | Documents I | Inscripcions I | Inici | |

Experiéncies

Afegir Experiéncia

candidatlD experiencialD Placa ocupada Empresa Anys treballats Mesos Treballats  Descripeié

33 41 Consultor voc 10 5 Prestigi docent

Figura 47: Espai Privat Candidat. Experiencia

Es pot afegir noves experiéncies si es vol.

dl @ http://localhost 49223/ Cercadorfeinall0C2/Pantalla/ Usuari/EditarExperienciaTabla.as 2 = B & X J| & tocalhost

Archivo  Edicién Ver Favoritos Herramientas  Ayuda x &~

Cercadorde Feina  *1UOC &&aie ™

[ Area Privada del Candidat ]
CANDIDAT: Xavi Navarro

|| Dades Personals | | Experiencia | | Formacio | | Idiomes | | Dades d'interés | | Presentacio CV | | D | | I ipci | | Inici | |

Experiéncies

candidatlD) experienciall) Placa ocupada Empresa Anys treballats Mesos Treballats Descripcio

m

83 41 Consultor vocC 10 5 Prestigi docent

Plaga Ocupada Nom Empresa Temps treballat (Anys/Mesos)
0 [+] 1]

Afegir Descripcid (Opcional)

| Quitar Nova Experigncia | | Aceptar Nova Experiencia | | Sortir |

Figura 48: Espai Privat Candidat. Experiéncia, actualitzar

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 34



Archive Edicién  Ver Favoritos Herramientas  Ayuda X @v

Cercadorde Feina < JUOC &&aie™

| Area Privada del Candidat |
CANDIDAT: Xavi Navarro

|| Dades Personals | | Experiencia | | Formacio | | Idiomes | | Dades d'interés | | Presentacio CV | | Documents | | Inscripcions | | Inici | |

[Formacio

Afegir Nova Formacio

candidat ID estudis ID  Titulacié Especialitzacio Centre Estudis Acabats Any finalitzacié

83 50 Informatic Cap de projectes UOC 1995

Figura 49: Espai Privat Candidat. Formacio

@ http://localhost49223/Cercadorfeinal0C2/Pantalla/Usuari/EditardiomaTabla.aspx O ~ B ¢& X

Archiva Edicion  Ver Favoritos Herramientas  Ayuda x @
[ J -
[ Area Privada del Candidat |
CANDIDAT: Xavi Navarro
|| Dades Personals Experiencia | | Formacio | | Idiomes | | Dades d'interés | | Presentacié CV | D | | ipci |
‘[diomes

83 216 Anglés Domini
Casota
83 218 Catala Avancat L
]
83 219 Francés Avancat
83 220 rus Avancat
Nom d'ldioma: Cap [=] |

b
Figura 50: Espai Privat Candidat. Idiomes

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 35



Es poden actualitzar les dades d'interes.

@ nttp://localhost:49223/CercadorFeinal0C2/Pantalla/Usuari/EditarDadesExtres.aspx

P - BC X | S ocalhost
Archivo  Edicien  Ver  Favoritos

Herramientas  Ayuda x @&~

Cercador de Feina .j U 0 c Universitat Oberta

de Catalunya

Area Privada del Candidat |
CANDIDAT: Xavi Navarro
|| Dades Personals | Experiencia | Formacio | | Idiomes | | Dades d'interés | | Presentacié CV | | Documents | Inscripcions |
\Dades d'interés \
Tipus de contracte Incorporacio: Vehicle propi:
Estable [+] A negociar [=] @ No
Disponibilitat Tipus de carnet de conduir:
© Jornada complerta
© Temps parcial F1Al ®mB1 [EBE OA
© Jornada Intensiva ®c FCIEOB EOD1
© Jornada complerta FICE AID OEDE
O Per negociar
Altres dades a destacar:
Salari minim 3000 suros mensuals nets B
Actualizar I Sortir

Figura 51: Espai Privat Candidat. Dades d'interes

Pot consultar el curriculum que dissenya el portal per defecte.

& hitp://localhost:49223/CercadorFeinal0C2/Pantalla/Usuari/DetallesCVCandidat.aspr 0 ~ B & X & localhost
Archive  Edicion  Ver

Favoritos  Herramientas  Ayuda x @~

. .j U 0 c Universitat Oberta
Cercador de Feina de Catalunya
[ Area Privada del Candidat |
CANDIDAT: Xavi Navarro
|| Dades Personals | | Experiencia | Formacio | | Idiomes | | Dades d'interés | | Presentacid CV | | | |
Dades Personals 3
Nom 1 Cognoms: Xavi Navarro L
Data neiximent: 11/11/1970
Sexe: Home
Direccié: bruc 555666666
Telefon: 342342341 /532452345
E-mail: camiodalias@yahoo.es
Identificador: DNI:351435324P
Estat cavil: Casat
Experiéncia Professional
(10 Anys) de : Consultor (UOC)
Formacié
Tnformatic (Can de nroiectes) 8i arahats T
. . . . .7
Figura 52: Espai Privat Candidat. Presentacio CV

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 36



En el cas que es seleccioni la comanda Documents sortira els documents que s'han
pujat, se'ls pot ver, eliminar o afegir. Per exemple després de donar-li a la comanda afegir
document surt:

[

& http://localhost:49223/CercadorFeinall0C2/Pantalla/Usuari/EditarDocumentTabla.asy 2 ~ B ¢ X & localhost

Archive Edicion  Ver Favoritos Herramientas  Ayuda x @&~

Cercauaor ae reirnd I W'V de Catalunya -

[ Area Privada del Candidat 13
CANDIDAT: Paco Gallardo

|| Dades Personals | | Experiencia | | Formacio | | Idiomes | | Dades d'interés | | Presentacio CV | | D

E
B3
g

Documents

Document ID Tipus document Nom document

Certificat Pre 4 PNG
cv cvObjectivos.doc
Presentacié Presentacio6.doc

Certificat Preseverancia PNG

m

Certificat Pre2 PNG

Seleccioni el tipus de document [per a Foto 1 Certificat format(.png, .bmp, .gif, .jpg, .jpeg)] - [per a CV 1 Presentacié format(.doc, .xls, .txt, .pdf, .odt)]:
[

Adjuntar Document

| [ amir]
I Tancar Nou Document I I Sortir I

Figura 53: Espai Privat Candidat. Documents

Pot consultar el estat de les seves inscripcions i si I'empresa el manté en proces de
seleccidé o no.

2 http://localhost49223/Cercadorfeinal0C2/Pantalla/Usuari/Candidatinscripcioaspx. O = B & X | & jocalhost

Archive Edicién  Ver Favoritos Herramientas  Ayuda x 'q-»'gv

Cercadorde Feina < JUOC &&aie™

| Area Privada del Candidat |
CANDIDAT: Xavi Navarro

|| Dades Personals | | Experiencia | | Formacio | | Idiomes | | Dades d'interés | | Presentacio CV | | Documents | | Inscripcions | | Inici | |

Inscripcions Fetes

Referencia Oferta Data Inscripcié Data Oferta Empresa Estat Oferta Test (0=No Test) Puntuacio Test Valoracié Empresa
1 05/06/2012 08/06/2012 UnixiJavailogo1Css SEAT Oberta 0 0 Seleccionat
33 05/06/2012 04/06/2012 Omplir Comandas SEAT Oberta 25, 0 En Preseleccio
2 08/06/2012 08/06/2012 preparacio de comandes SEAT Oberta 0 0 En Preseleccio

I Sortir I

Figura 54: Espai Privat Candidat. Inscripcions

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 37



Cal observar I'estat de I'oferta, si és Oberta vol dir que el proces de seleccid, encara no
ha acabat. Si és Tancada aquesta oferta ja no esta vigent. Per defecte el candidat entra I'estat
En Preseleccio. La empresa el pot pre-seleccionar, seleccionar o no seleccionar. Si el selecciona
també rebra un eMail amb la persona de contacte de I'empresa i el seu numero telefonic per a
confirmar la seva seleccio.

3.8.3 Pantalles de les empreses
Les empreses cal que es registren per a publicar les seves ofertes:
Només se'ls demana les seves dades amb:

hitp://localhost:49223/Cercadorfeinal0C2/Pantalla/Empresa/RegistroEmpresa.aspxr O ~ B & X | @ jocalhost

Archive Edicién  Ver Favoritos Herramientas  Ayuda X %ﬂv

Cercadorde Feina < JUOC &&aie™

Registre de Nova Empresa

Dades d'empresa
Nom Empresa Rao Social CIF Portal Web
Persona Contacte Carrec Telefon E-mail
Dades D'Empresa
Srabament Provincia Poblacié cp Adrega

Segiient

Figura 55: Pantalla Registre d'empreses. Dades

Es obligatori almenys donar un nom d'empresa, el seu CIF i el seu eMail. El nom
d'empresa es considera Unic al igual que els seu CIF.

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 38



@ http://localhost:49223/CercadorFeinaU0C2/Pantalla/Empresa/RegistroEmpresa.aspx LB x Q localhost

Archive Edicion Ver Favoritos Herramientas  Ayuda x @~

ercador de Feina o b
C dorde F «]U0

Registre de Nova Empresa

|Activaci6 d'usuari en Process ‘

Per activar el teu usuari, revisa el teu correu electronic i rebras la clau d'accés al teu espai privat.
TUna vegada registrat pots publicar totes les Ofertes i fer opcional t un Test i
Aixi com consultar tots els candiadats incrits a la seva oferta i notificar el seu interés pels candidats.

S'ha registrat correctament

Cordialment .

Cercador de Feina UOC

[ Inici

Figura 56: Pantalla Registre d'empreses. Acabament

El nom s'usuari i la seva clau s'envien per correu electronic.

Depres de fer un login I'empresa entra en el seu espai privat:

Area Empresa
Empresa Banc Sabadell

Contrasenya: o-ooiiicoolnnnnl

Nova ;
Reoistrar-se

cmpresac

Figura 57: Pantalla Login Empresa

Cercadorde Feina  <JUOC &zaie ™

Area Privada de la Empresa |

EMPRESA: Banc Sabadell

|| Dades Empresa |

| Publicar Nova Oferta | | Editar Ofertes | | Publicar Nou Test | |

Figura 58: Pantalla Espai Privat Empresa. Menu

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 39



Pot modificar les seves dades ha excepcid del nom escollit i el seu CIF.

= http://localhost: /Cercadorfeina /Pantalla/Empresa/EditarDadesEmpresa.as = = Empreses
2 http://localhost:49223/C jorFeinalOC2/Pantalla/E /EditarDadesE D-BEX| Semp

Archivo  Edicién Ver Favoritos Herramientas  Ayuda x &~

Cercadorde Feina  *JUOC &t

| Area Privada de la Empresa |
EMPRESA: Banc Sabadell

| [Cades Empresa | [Editar Ofortes | [Publicar Now Tost | |

Dades d'empresa

Nom Empresa Rao Social CIF Portal Web

SA www.bencosabadell.es

Persona Contacte Carrec Telefon E-mail

Miguel Director del BAnc 321434134 caminodalies@yahoo.es

Provincia Poblacié CP Adreca

Barcelona Sabadell 34253 Avinguda catalunya 456

Figura 59: Pantalla Espai Privat Empresa. Dades Empresa

ot publicar una nova oferta:

@ hitp:/flocalhost:49223/CercadorFeinallOC2/Pantalla/Empresa/AltaOferta.aspx P~ B X | @ empreses

Archivo  Edicién Ver Favoritos Herramientas  Ayuda x &~

Cercadorde Feina  <JUOC &t

| Area Privada de la Empresa |
EMPRESA: Banc Sabadell

| Dades Empresa Publicar Nova Oferta | Editar Ofertes | | Publicar Nou Test | Consultar Inscripcions |
[Alta @'Oferta |
Categornia Vacant/Especialitat Data Oferta

Nombre de vacants

Descripcio d'oferta Experiéncia Requernida

Requeriments Minims Requeriment Valorats

Zona Oferta Salari Ofert Inceptius Adjuntar Test

CapE‘

Tipus de Contracte

Duraccié del contracte Tipus de Jornada
Estable |Z|

Jornada Complerta E

=== |

Figura 60: Pantalla Espai Privat Empresa. Alta d'oferta

Es requereix la categoria, la vacant, la descripcié de I'oferta i la seva zona. La data de
|'oferta és el moment d'arxivar-la i el nombre de vacants per defecte és 1.
Posant aquestes dades es pot sortir de I'oferta. Si es tanca més endavant ja no es publica.
Les ofertes noves no es poden editar i tancar-les.

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 40



Ara pot editar les seves ofertes, a més pot consultar-les totes amb o sense
modificacions, primer cal que seleccioni una:

tip://localhost: /CercadorFeina /Pantalla/Empresa/EditarOfertesTabla.asp: © ~ B 2 Empreses
@ hitp://localhost:49223/CercadorFeinal0C2/Pantalla/Empresa/EditarOfertesTabla.aspy O ~ B & X | 2 p

Archive Edicion Ver Favoritos Herramientas Ayuda x %v

Cercadorde Feina  *1UOC &&Eain™

Area Privada de la Empresa
EMPRESA: Banc Sabadell
| Dades Empresa Publicar Nova Oferta | Editar Ofertes | | Publicar Nou Test | Consultar Inscripcions
Seleccionar Ofertes

ofertalD Categoria Especialitat Descripeié Zona Nimero de vacants
36 ofertaSabadell contable Contabilitat del costos Barcelona 1

Editar Oferta

Figura 61: Pantalla Espai Privat Empresa. Editar Ofertes

un cop seleccionada surt el panel de modificacions:

@ hitp://localhost49223/Cercadorfeinal0C2/Pantalla/Empresa/EditarOfertesTabla.aspy O ~ B ¢& X

(& Empreses
Archive Edicion  Ver Favoritos Heramientas  Ayuda x @
L J
| Area Privada de la Empresa |
EMPRESA: Banc Sabadell
| | Dades Empresa | | Publicar Nova Oferta | | Editar Ofertes | | Publicar Nou Test | Consultar Inscripcions |
Seleccionar Ofertes
ofertalD  Categoria  Especialitat Descripeio Zona Nimero de vacants
36 ofertaSabadell ble Ci bilitat del costos Barcelona 1

Editar Oferta

Categoria Vacant/Especialitat Data Oferta Nombre de vacants

ofertaSabadell contable 1

Descripeio d'oferta Experiéncia Requerida

Contabilitat del costos ~ cap -
Requeriments Minims Requeriment Valorats

~ Catad i castella b

Zona Oferta Salari Ofert Inceptius Adjuntar Test

Barcelona 300000 anuals promocions Cap[~|

Tipus de Contracte Duraccid del contracte Tipus de Jornada

Estable Iz‘ 1any Jornada ComplenaE

| I Aceptar Edicié Oferta I I Sortir I L

Figura 62: Pantalla Espai Privat Empresa. Editar Ofertes,edicid

Per la qual cosa, també pot canviar el test, si en té d'un.

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 41




El publicar un test implica omplir 10 preguntes i 3 respostes per pregunta a més de dir
la resposta valida per a puntuar al candidat i el nom del test és obligatori. Aquesta opcid,
blogueja la pagina fins que s'acaba d'omplir totes les preguntes, inclosa la nimero 10.

@ http://localhost:49223/CercadorFeinaU0C2/Pantalla/Empresa/AltaTest.aspx

Archive Edicién  Ver Favoritos Herramientas  Ayuda x % hd
l J i
| Area Privada de la Empresa ‘
EMPRESA: Banc Sabadell
| Dades Empresa Publicar Nova Oferta | Editar Ofertes | | Publicar Nou Test | Consultar Inscripcions |

Pregunta 1

Pregunta 2

Escriu 1a Pregunta: T'agradaria un promocio a director general?
escriu resposta a) = No
escriu respostab) © es molt estressant

escriu resposta ¢ © Si ho he sonyat tota la meva vida

escriu la resposta correcta (2/b/c): a |

T

Pregunta 3
Pregunta 4
Pregunta 5
Pregunta 6
Pregunta 7

Pregunta 8

Pregunta 9

Escriu el Titol del Test: Arxivar el Test

Figura 63: Pantalla Espai Privat Empresa. Alta d'un Test

Cercadorde Feina  *JUOC &t ™

| Area Privada de la Empresa |
EMPRESA: Danone

| Dades Empresa Publicar Nova Oferta | Editar Ofertes | | Publicar Nou Test | Consultar Inscripcions |

Consulta de inscripcions fetes a ofertes
Ofertes
Oferta Referencia  Vacant/Especialitat Zona Oferta Nombre de Vacants Estat Oferta
Seleccionar Micobis lactics Barcelona
Seleccionar 4 Laborator: bioinformatic  Barcelona
Seleccionar 4 Recepcionista Barcelona
Seleccionar 4 Mozo Magtzem Barcelona
Seleccionar 3 comercial Madrid
Inscripcions

Figura 64: Pantalla Espai Privat Empresa. Consulta Ofertes i Inscripcions

Pot tancar una oferta quan vulgui, pero no tornara a ver-la. Si selecciona una oferta
surten les inscripcions corresponents.

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 42



L'oferta 39 ha estat seleccionada.

& http://localhost:49223/Cercadorf einal0C2/Pantalla/Empresa/Empresalnscripcions.as 2 ~ B & X (= Empreses

x @

EMPRESA: Danone

|| Dades Empresa | I Publicar Nova Oferta I I Editar Ofertes I | Publicar Nou Test |

Consultar Inscripcions

Consulta de inscripcions fetes a ofertes

CV Personal

Presentacié

‘Valoracié Del
Candidat

Dominguez  222222222P 97 35 1 39 =] - = En Pressleccio [x]
Gallardo 111111111P 96 35 3 39 - = [=] |En Preselsccio []
Garcia 123123123P 98 35 5 39 —[=] —I=] En Preseleccio [«
Garcia 321432143P 99 35 3 39 —[=l [[VerPresentacio | —[=] En Preseleccio [7]

Figura 65: Pantalla Espai Privat Empresa. Oferta amb inscripcions

Ara té la llista de candidats i, per exemple, si selecciona qualsevol i vol veure un

curriculum personal surt:

@ http://localhost:49223/CercadorFeinal0C2/Pantalla/Empresa/Empresalnscripcions.as 2 ~ B & X

x &~

Ofertes
Oferta Referencia Vacant/Especialitat Zona Oferta Nombre de Vacants Estat Oferta
Seleccionar Micobis lactics Barcelona
Seleccionar Laboratori bioinformatic  Barcelona
Seleccionar Recepcionista Barcelona
Seleccionar Mozo Magtzem Barcelona
Seleccionar comercial Madnd
Inscripcions E

EMPRESA: Danone

| Dades Empresa | I Publicar Nova Oferta I I Editar Ofertes I | Publicar Nou Test |

Consultar Inscripcions

Consulta de inscripcions fetes a ofertes

Identificador candidatID Test (0=No

test

Puntuacié

Test CV Personal

Presentacié

‘Valoracié Del
Candidat

Ofertes
Oferta Referencia Vacant/Especialitat Zona Oferta Nombre de Vacants Estat Oferta
Seleccionar Micobis lactics Barcelona
Seleccionar Laboratori bioinformatic  Barcelona
Seleccionar Recepcionista Barcelona
Seleccionar Mozo Magtzem Barcelona
Seleccionar comercial Madnd
Inscripcions E

Dominguez ~ 222222222P 97 35 1 39 [ - =] En Preselaccio ||
Gallardo 111111111P 9 35 3 39 [cvObiectivos doc]B| [=] |En Preselsccio []
Garcia 123123123P 98 35 5 39 —[] —[=] En Preseleccio [«
Garcia 321432143P 99 35 3 39 ~[] —~[] En Preseleccio [~
Desea abrir o guardar cvObjectivos.doc (49,0 KB) desde localhost? Abrir Guardar = Cancelar L4

Figura 66: Pantalla Espai Privat Empresa. Consulta documents candidats

Cal des-seleccionar el certificat, mentre que estigui seleccionat es torna a mostrar. Es
pot veure tota la resta de documents si n'hi ha.

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 43



Si ho selecciona se'l comunicara amb un correu electronic i se'l proporcionara la
persona de contacte i el seu telefon en el mateix correu. Si selecciona I'opcié No seleccionat en
la proxima consulta de la mateixa oferta el candidat no en sortira.

acid  Certificats Valoracié Del Candidat

Maco | - [+

ntacio | - [+] [PreSeleccionat
— No Seleccionat
ntacio | - [#] |Seleccionat

Figura 67: Detall de canviar I'estat del procés de seleccid

4. Desenvolupament

En aquesta seccid es parla de les eines utilitzades i el seu lloc durant el
desenvolupament

4.1 Software utilitzat
Respecte als components de programari (SW) és fan servir els components recomanats
per TFC.NET i els components proposats per al cercador de feina. L'entorn és de
desenvolupament. Enumero les tecnologies escollides:
A Windows 7 Professional

OpenOffice.org Writer
Microsoft PowerPoint 2010
Camtasia Studio
MagicDraw 7.1

A Microsoft Visual Studio 2010 Professional
A SQL Server 2008 R2

A Microsoft Visio 2010

A Microsoft Office Project 2010

A ASP.NET 4.0 (web Forms)

A ASP.NET AJAX

A .NET Framework 4.0

A ADO.NET 2.0

A IIS 7.5 Expres o directoris (cassini)
A C#4.0

A Internet Explorer 9.0

A XHTML

A JavaScript

A CSS

A Dia editor

A

A

A

A

4.2 Capes d'aplicacio

El projecte presenta una arquitectura client-servidor. Que es pot configurar tot en una
sola maquina pel desenvolupament, donat que el client és IE 9.0 i el servidor és localhost o el
servidor web IIS 7.5. L'arquitectura logica, pero és desenvolupa en tres capes, la presentacio

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 44



en el client, la logica de I'aplicacié en el servidor web amb C# i la capa de dades amb SQL

server 2008 R2.

Capa de presentacié XHTML ASP.NET 4.0 i AJAX

Capa de negoci C# 4.0 .Net Framework 4.0

Capa d'accés a dades ADO.NET 2.0

Persistencia T-sQL

Figura 68: Detall de les capes i les principals tecnologies usades

5. Avaluacié dels costos
Per a avaluar els costos s'estableix uns preus aproximats, com és ara:

Recurs Cost/hora Cost/jornada
Cap de projecte 48€ 384€
Analista 36€ 288€
Analista Programador 24€ 192€
Técnic de sistemes 35€ 280€

Taula 2: Estimacié de preus del personal

Les indicacions dels costos per jornada, sén la base d'aquests pressuposts. Donat que
les jornades es corresponent als dies treballats per a cada fase. Una jornada es correspon a 8
hores diaries. I com que existeixen els rols de cap de projecte, analista-programador,
programador i técnic de sistemes s'aplica els seus preus corresponents.

Es sap pel diagrama de Gant que el projecte dura 89 dies, i es sap els dies dedicats a
cada activitat.

Donats els terminis d'aquest projecte es troba el seglent escenari:

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 45



Nombre de tarea

Duracion
-

Comienzo

Fin Predecesoras
h -

Inicio 0 dias jue01/03/12  jue 01/03/12

Gestio del projecte 75 dias jue01/03/12 mié 13/06/12
Estudi d'oportunitat 3 dias jue 01/03/12 dom 04/03/12
Planificacid 6 dias lun 05/03/12  lun12/03/12

Analisi 6 dias mar 13/03/12 mar 20/03/12
Disseny 16 dias mié 21/03/12 mié 11/04/12
Implementacid 30 dias jue 12/04/12  mié 23/05/12
Testing 3 dias jue 24/05/12  lun 28/05/12

Traspas de dades 11 dias mar 29/05/12 mar 12/06/12
Posada en produccio 2 dias mar 12/06/12 mié 13/06/12
Fin 0 dias

Figura 69: Hipotesi d'hores treballades

Mombres de los recursos _ !
- -

Cap de projecte (8%)
Cap de projecte
Analista

Analista

Analista -Programador
Analista-Programador
Analista
Analista-Programador
Técnic de sistemes

Microsoft Project ignora els dies festius com potencialment laborals. Aixi doncs és
treballa 75 dies laborals. El traspas de dades no dura 11 dies, pero simbolitza el treball de

festius fets pels analistes programadors.

Codi de T Estimacio Cost
o er s Nom de I’activitat X Recurs
I'activitat (jornades) (euros)
01 Inici del projecte 0 - -
02 Gestio6 del projecte 6 Cap de projecte 2304
03 Construcci6 de
programari
03.01 |Estudi d’oportunitat 3 Cap de projecte 1152
03.02 |Analisi i planificacié 12 Analista 3456
03.03 |Disseny 16 Analista 3072
programador
03.04 |Programacié i proves 30 Analista
. 5760
unitaries programador
03.05 |Proves 3 Analista 864
04 Traspas de les dades 11 Analista
2112
programador
05 Posada en produccio 2 Técnic de 560
sistemes
06 Final del projecte 0 -
TOTAL 75 19280

Taula 3: Taula del pressupost de ma d'obra

Es suposa que el client no té maquinari ni llicencies per a aquest projecte, pero si en té
una infraestructura basica, com espai fisic, connexioé a Internet, encaminador, tallafoc,
commutadors...

El nostre projecte depen de les lliceéncies de Microsoft, per exemple SQL Server, etc. A
més es vol un sistema redundant per fiabilitat. Concretament en el sistema de produccio es

TFC- Memoria — Paco Gallardo

pagina 46




requereix 2 servidor SQL Server, 2 Servidor Web, 2 Servidor Datacenter pel sistema de fitxers
dels documents dels candidats. Amb aquestes simplificacions de costos. Microsoft factura.

Microsoft Open License Program
Quote Total: $68,302.00

« Product NameSKUQuantityPriceTotal

« Applications

« Microsoft® Visual Studio Ultimate w/MSDN All Lng License/Software Assurance Pack
OPEN 1 License Qualified9]D-00108 2 $13,915.00 $27,830.00

s Servers

« Microsoft® SQL Svr Standard Core Sngl License/Software Assurance Pack OPEN 2
Licenses Level C Core License7NQ-00214 6 $5,271.00 $31,626.00

« Microsoft® Windows Web Server Sngl License/Software Assurance Pack OPEN 1
License Level CLWA-00281 2 $592.00 $1,184.00

« Microsoft® Windows® Server Datacenter Single License/Software Assurance Pack
OPEN Level C 1 ProcP71-01052 2 $3,535.00 $7,070.00

s Systems

s Microsoft@® Windows Professional Sngl Upgrade/Software Assurance Pack OPEN 1
License FQC-02374 2 $296.00 $592.00

Update ReportView Full Report

« 1st Year Total $68,302.00
» Grand Total $68,302.00

Figura 70: Costos de llicencies de Microsoft

Aguesta figura té la descripcié del producte, seguidament la quantitat, seguidament el
preu unitari, i finalment el total (preu unitari per quantitat). En resum es fa servir 2 llicéncies
de visual Studio Ultimate. 2 llicéncies SQL server amb 3 Cores per processador. Les llicéncies
estan influides pel nimero de Cores. També 2 llicencies de servidors Datacenter i 2 llicéncies
de servidors web, finalment 2 llicéncies de Windows 7.

68,302.00 USD = 54,516.95 EUR

US Dollar Euro
1 USD=0.793175 EUR 1 EUR =1.25286 U3D

Novament es simplifiquen els costos una mica, donat que no es consideren altres
factors com:

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 47



Project Management
59, Power
K‘ l Equipment
o 18%

. Co0lING

Equipment
6%

System Monitorin
1%

Space
15%

Racks
2%

Service Engineering &
15% Installation
Electricity 18%,
20%

Figure 2 — Breakdown of TGO cost components for 3 fypical rack in a high avaiiabiily 2N data center

Figura 71: Costos CTO (Total Cost Ownership)

Pero si afegint el 1% de costos ocultes (de I'anglés Futz Factor )

Concepte Preu € Total €
Desenvolupament 19280 19280
Productes i llicencies 54517 54517

Costos ocultes (1% Total) 738 738
Total 74535

Taula 4: Costos CTO (Total Cost Ownership) simplificat

Aguest costos sén necessaris si es vol calcular ROI. Especialment al manteniment es
considera l'electricitat (20%) i el monitoratge (1%) del total. La resta de dispositius es suposa
que el client o bé ja els té, o bé, no sén necessaris. Amb tot, la simplificacié ignora altres
costos indirectes (autoformacié d'usuaris, downtime...) i bona part dels directes (formacio,
manteniment, suport hardware, etc.).

6. Implementacio
La implementacid descriu els tipus de fitxers utilitzats a I'aplicacié i la seva estructura.

L'estructura general dels fitxers:

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 48



Explorader de soluciones

2|28 HE S
; Solucién 'CercadorFeinaU0C2" (1 proyecto)
4 [P C\.\CercadorFeinalOC2\
> Lz) App_Code
[ App_Data
.5 App_GlobalResources
>[5 App_LocalResources
> [ Bin
1 Certificat
> [ foto
> [ images
» [ Pantalla
> [ UploadTemporal
» [ UserControls
Aj bhand.css
SN EE| Default.aspx
ﬁ] Global.asax
s [] MasterHome.master
s [] MasterPageCandidat.master
s [] MasterPageEmpresa.master
5 packages.config
> ] RegistroUsuaris.master
Aj ssCandidat.css
Al StyleSheet.css
|5y web.config

Figura 72: Implementacid. Arxius

S'han creat tres Namespace que es podrien funcionar com a moduls independents o
arxius .dll

IEpru-radorde soluciones * 08X

e lEof )
; Solucian 'CercadorFeinalOC2" (1 proyec »
4 [P CA.)\CercadorFeinallOC2\ ]
4 | App_Code
» [ Candidats
= Comu
> [ Empreses

i | 1] [k

Figura 73: Implementacié. Namespaces

Son classes que suporten la logica de I'aplicacid i la capa d'accés a dades.

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 49



Per al mapa del lloc web s'ha fet una estructura de pagines a dos nivells.

Explorador de soluciones

2| Eh EHE e

4 | Pantalla
4 [ Comu
e Incripciclsuari.aspx
. [E] InseripcioResultat.aspx
s |:5| MastrarCV.aspx
. [E] TestRellenar.aspx
4 [ Empresa
. [E] AltaOferta.aspx
s |:5| AltaTest.aspx
. [ ConsultaOfertes.aspx
s |:5| DetallesOferta.aspx
. [E] EditarDadesEmpresa.aspx
s |:5| EditarOfertesTabla.aspx
. [E] Empresalnscripcions.aspx
e MenuEmpresa.aspx
. [E] PantallaPresentacioDocument.aspx
e RegistroEmpresa.aspx
4 | Usuari
e Candidatinscripcio.aspx
. [E] DetallesCVCandidat.aspx
s |:5| EditarDadesCandidat.aspx
. [E] EditarDadesExtres.aspx
s |:5| EditarDocumentTabla.aspx
. [E] EditarExperienciaTabla.aspx
s |:5| EditarFormacicTabla.aspx
. [ EditarldiomaTabla.aspx
» EE MensajesErrorCandidat.aspx
. [E] MenuCandidat.aspx
» EE RegistreCandidat.aspx
> [ UpleadTemporal
» [ UserControls
Ad bhand.css
s |:=-| Default.aspx

m

Figura 74: Implementacid. Pagines del lloc web

Per a aplicar la re-usabilitat de components s'han fet servir UserControls d'una manera

notable.

TFC- Memoria — Paco Gallardo

pagina 50



i

+

Explorader de scluciones

2] 82| 51 @
4 | UserControls

3 Comu
4 |7 Empresa

AltaEmpresa.ascx
AltaOferta.ascx
ConsultaOfertes.ascx
DetallesOferta.ascx
ErnpresaficabarmentRegistre.ascy
RegistrePreqguntas.ascx
TestPregunta.ascx
TestVista.ascx

4 | =7 Usuari

CandidatAcabarRegistre.ascx
CandidatAltresDades.ascx
CandidatCV.ascx
CandidatDades.ascx
CandidatDocurnentCollection.ascx
CandidatExperiencia.ascx
CandidatExperienciaCollection.ascx
CandidatFormacio.ascx
CandidatFormacioCellection.ascx
Doblelabel.ascx
DocumentCertificat.ascx
DocumentCV.ascx
DocumentFoto.ascx
DocumentoPresentacio.ascx
IdiemesRegionalesCandidat.ascx
Mivellldioma.ascx
Mueveldioma.ascx

m

-

Figura 75: Implementacié. Re-usabilitat de components

Per a donar uniformitat al lloc web s'ha fet servir les MasterPage.

Explorador de soluciones

A

—

S|ERalEe
» ] MasterHome.master
. ] MasterPageCandidat.master
] MasterPageEmpresa.master
i packages.config
» [] Registrolsuaris.master

Figura 76: Implementacié. Uniformitat amb pagines Master

TFC- Memoria — Paco Gallardo

pagina 51



7. Objectius aconseguits

Considerant que el proposit d'aquest treball és una introduccié al mon .NET i el projecte
escollit ha estat una aplicacié web basada en ASP.NET i AJAX. Els objectius aconseguits son:

Aconseguir una aplicacié acceptablement funcional.

Control del stateless de les sessions Http mitjangant Global.asax.
Facilitat d'as per simplicitat del lloc web.

Uniformitat del lloc web.

Implementacio de gairebé tots els casos d'us.

Implementaci6 de 1'enviament de correu electronic.

Implementaci6 de la pujada i baixada de fitxers en un entorn web.
Navegabilitat de lloc web reduida a 3 nivells de profunditat o sigui simple.
Robustesa davant injeccions SQL.

Robustesa notable en el tractament d'excepcions.

Utilitzaci6 de controls AJAX.

La majoria de requisits funcionals inicials s'han implementat.

Carrega dinamica d'imatges per al control Image.

Us de controls amb Data-binding.

Es pot obtenir un perfil dels candidats adient.

La validacié de dades és notable especialment amb expressions regulars.

una manera de contrastar els objectius aconseguits sén les propostes no fetes

L'opcid d'enviament d'un SMS al candidat no s'ha implementat per qué cal tenir un
contracte a un ISP.

L'opci6 de fer servir Silverlight 5.0 no s'ha fet servir per falta de temps en
autoaprenentatge.

La seguretat es susceptible als atacs per scripts, perdo només per falta de temps.
Durant el desenvolupament he trobat necessaris més casos d'us dels inicialment
previstos. Per exemple, les opcions de eliminar documents no s'han implementat o
donar de baixa a empreses o candidats.

El desenvolupament dels tests pot ser més flexible.

No s'ha evitat el bloqueig que fan el controls AJAX, si l'usuari decideix cancel-lar la
operacio en curs.

No totes les dades estan validades, ni les expressions regulars son sempre
exhaustives. Cosa que no promociona la seguretat a un niell d'excel-léncia.

No s'ha fet una implementacié multi-idioma en totes les pagines.

Els objectius més importants si estan aconseguits, és a dir, tenir la infraestructura o
estructura d'aplicacié web operativa amb ASP.NET i IIS. Per la qual cosa la introduccio al
mon .NET ha estat satisfactoria.

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 52



8. Treball futur

Del treball futur es distingeix tres linies a considerar. La tecnologia utilitzada, les
funcionalitats ofertes i I'economia del projecte.

Respecte a les tecnologies emprades:

Fer servir la tecnologia SMS.

Utilitzar Silverlight 5.0 o HTML 5 per a potenciar unes pagines més agradables.
Fer servir Themes per a potenciar la uniformitat del lloc web.

Permetre presentacions en video dels candidats.

Permetre entrevistes virtuals.

Usar opcions més avangades de recerca de text disponibles en SQL server (de
'angles Full-Text Search).

Utilitzar les opcions de multiprocés que permet C.# 4, (PLINQ,...) per aprofitar les
capacitats multiprocessador i multi-core del maquinari actual. Potenciant el
balanceig de carrega de treball i el temps de resposta als usuaris.

Ampliar progressivament l'espectre de tipus de documents que és poden fer servir en
funcio6 de tipus MIME, especialment els més utilitzats.

Planificar per a la integracio, quins serveis interessa que pugui oferir el lloc web a
mode de serveis web (ESB, BI...).

Respectar la proteccid de privacitat de dades fent servir sistemes encriptats si cal.

Respecte a les funcionalitats ofertes:

Permetre presentar documents especifics als candidats segons el tipus d'oferta.
Permetre a les empreses el llangament de nous tests en funci6 del proces de seleccio
de candidats. Perque puguin avaluar als candidats amb diferents perspectives en cas
de dubte.

Establir una semantica més realista de les dades capturades. Es a dir, els conceptes de
categoria, especialitat, tipus de vacant... que s'ajusten a la realitat legal o privada que
existeix al mon laboral, empresarial, estatal o académic.

Permetre un filtratge de recerca d'ofertes més ampli, com es ara, per salari.
Implementar els recursos multi-idioma.

Respecte a I'economia del projecte:

Permetre promocionar al candidat en les ofertes a canvi de diners.

Donat que es disposa dels perfils dels candidats es pot fer una publicitat ajustada a
les seves necessitats o preferéncies. Aquesta publicitat son ingressos.

Incloure publicitat general a la pagina principal. També a mode d'ingressos.

Cobrar a les empreses una petita quantitat per consultar les inscripcions de les seves
ofertes, encara que el seu registre sigui gratuit.

Permetre promocionar les ofertes de les empreses a canvi d'una petita quota.

Fer un estudi de la viabilitat d'obtenir ingressos per promocions en xarxes socials
dels candidats o les empreses donats els perfils dels usuaris.

Es pot estalviar costos de llicéncies o programari si es baixa el nivell d'exigéncia en
el servei o la potencia del producte escollit, per exemple, reduint el nombre de Cores.

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 53



9. Conclusions

Les conclusions sén a mode de reflexions personals del treball fet i I'experiéncia
adquirida.

Per una banda estic satisfet donat que la meva situacié de partida respecte a les
tecnologies de .NET és limitaven a les aplicacions d'escriptori amb Windows Forms. I la seva
versid Visual Studio 2003 i per tant, de C# 2.0.

Aquest treball ha permet que sigui conscient de les potencialitats del mon .NET amb un
nou paquet de tecnologies molt més flexible i amb una plétora de noves capacitats. Sense que
aix0 implique una complexitat excessiva.

Destaco la construccié d'un lloc web plenament operatiu sense recorre a moltes
tecnologies diferents, com és ara, I'Us excessiu de JavaScript, Css, HTML o DOM. Aix0 ha estat
possible a la bondat dels controls del servidor WebControl d'ASP.NET i AJAX que simplifiquen
molt el costat del client o la capa de presentacié.

El treball es integrador respecte als coneixements adquirits al llarg ETIG. Donat que tots
els conceptes d'OOP son aplicables, totes les assignatures relacionades amb xarxes també.
Totes les assignatures d'enginyeria de programari també. Tots els conceptes economics o
d'administracié de projectes o informatica aplicada a la gestio, també son Utils. Totes les
assignatures relaciones amb la capes de persisténcia (bases de dades) també. De I'anglés que
puc dir si gairebé tota bibliografia utilitzada esta escrita en angles, ...

Per altre banda, les eines utilitzades per a aquesta assignatura també sén un ampli
conjunt de recursos per a un professional técnic informatic. Especialment les eines de
documentacid, planificacid, presentacio...

Respecte al projecte Cercador de feina UOC, sembla que cal algunes optimitzacions i
millores, aixi com eliminar algu error pendent (de I'anglés bugs), pero en un prototip cal tenir
molta expertesa per que surti a la primera ben fet. I I'expertesa no la tenia.

Sense cap dubte estic entusiasmat amb continuar en projectes de tipus aplicacions web
i aquest projecte m'ha donat I'oportunitat de comengar amb una bona base.

També m'ha fer reflexionar sobre un conjunt d'assignatures que no he fet, com és ara,
seguretat en xarxes, criptografia, comerg electronic, enginyeria dels requisits, enginyeria del
software de components i sistemes distribuits... Per la qual cosa aquest treball m'anima a
continuar amb la formacié académica.

En conjunt tinc la certesa que aquest treball m'ha aportat unes competéncies que en
facilitaran la vida professional i/o el proxim nivell académic.

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 54



10. index de figures

Figura 1:
Figura 2:
Figura 3:
Figura 4:
Figura 5:
Figura 6:
Figura 7:
Figura 8:
Figura 9:

Figura 10:
Figura 11:
Figura 12:
Figura 13:
Figura 14:
Figura 15:
Figura 16:
Figura 17:
Figura 18:
Figura 19:
Figura 20:
Figura 21:
Figura 22:
Figura 23:
Figura 24:
Figura 25:
Figura 26:
Figura 27:
Figura 28:
Figura 29:
Figura 30:
Figura 31:
Figura 32:
Figura 33:
Figura 34:
Figura 35:
Figura 36:
Figura 37:
Figura 38:
Figura 39:
Figura 40:
Figura 41:
Figura 42:
Figura 43:
Figura 44:
Figura 45:
Figura 46:
Figura 47:
Figura 48:
Figura 49:
Figura 50:
Figura 51:
Figura 52:
Figura 53:

Planificacio iniCial .....ocouiiie i e e 6
Planificacio final, en vermell els canvis temporals..........coooiviiiiiiiiiiinninnnns 7
Planificacio final, proporcions temporals ......cccoveieiiiiiiiiiiiie e 8
Diagrama de PaqUELS ....oiiiiiiiiii i e 10
Casos d'Us relacionats amb el gestor d'empresa .......cccoevvviiiiiiiiiiiiiiiiiinnnns 11
Descripcio del cas d'Us Alta d'EMPreSa ..uvvvvvriieiieiiirniierireinerarnernernennenens 11
Descripcio del cas d'Us Alta d'Oferta ....ccvvviiviiiiii i neens 12
Descripcio del cas d'ls Alta de Test ....viiiiiii i e 12
Descripcio del cas d'Us Consulta d'Ofertes .....cvvvvvriiiviiviiiriri e 13

Descripcio del cas d'Us Modificacio d'estat d'una Oferta ..........ccceevvnennne. 13

Casos d'Us relacionats amb el gestor del candidat .............cccoeiiiiiennn.n. 14
Descripcio del cas d'Us Alta del Candidat .......cccoovviiiiiiiiiiiii e 14
Descripcio del cas d'Us Inscripcid d'ofertes .......covvvvviiiiiiiiiiiiiiiiiias 15

Descripcio del cas d'us Actualitzacid de dades .......ccvvvviviiiiiiiiiieieneenens 15
Descripcio del cas d'Us Consulta de dades del candidat .........cocvevievninnnens 16

Casos d'Us relacionats amb la gestid d'inscripcions ........cccocveviieiiiinenennns 16
Descripcio del cas d'Us Consulta d'ofertes .....ccvvvvvviiviiviiiiiii i neeiene, 17

Diagrama d'estats de la valoracié d'un candidat ............cocoviiiiiiiiiiininnnn. 17
Diagrama d'estats d'una oferta .........cooiiiiii i 17
Diagrama de seqiencia. Inscripcid @ una Oferta ........ccovvvviiiiiiiiiiiinnnnnn, 18
Diagrama de seqliencia. Registre d'un nou candidat ..........cocoveiiiiiinenenen. 19
Diagrama de seqiiencia. MenU Candidat ......coooviviiiiiiriiiiiiri e 20
Diagrama de seqliéncia. MenU Empresa simplificat ........cccvevviiiiiiinennnn. 21

1 ToTa [ Ialo] o ol=T o) o U | 22
Diagrama de l'arquitectura logica de 1'aplicacio ......ccvovvviiiiiiviiiiinnennens 23

Diagrama de l'arquitectura fisica del portal web .........cooovviiiiiiiiiiiiiiiinnns 23

Diagrama E-R de labase de dades .........ccooeiiiiiiiiiii e 24
Disseny de la base de dades .....ccooviiiiiiiiiiii i e 24
MOdel dE ClasSeS vttt i e e e e 25
Pantalla d'inici del portal ....c.ccoiiiiiii 26
Pantalla dades de I'oferta .....c.ooiiiiiiii i e 26
Pantalla INscripCio @ Oferta .....voeie i e 27

Notificacio d'UNa INSCIIPCIO vvuvverrireiie i i it raerere e raenarnernens 27
Pantalla d'omplir Un TeSt ..o e 28
Pantalla d'omplir un test, comanda terminar ...........ccoviiiiiiiiii i 28
Pantalla alta de candidat. Dades personals .........ccoooviiiiiiiiiini e 29
Alta Candidat. Formacio i IdiOMES .....ccvviiiiiiiiii i 29
Alta Candidat. Formacié i Idiomes expandida .......cceoeviiviiiiviiiiiieneieenenn, 30
Alta Candidat. EXPErIENCIA ..uvvririiiiriii ittt renraereenraersenenenens 30
Alta Candidat. DOCUMENTS ...viiriiiiiii i s aeanneanens 31
Alta Candidat. Documents, trobar un document .......ccvvviiiiiiiiiiiiiiiienans 31
Alta Candidat. Dades d'INtEreS .......ccviriiiiiiiiii e e 32
Alta Candidat. Acabament ......ooiiiiiii i 32
Login del candidat .......o.oiiiiiii e 33
Pantalla Espai Privat del candidat. MenU ..........cccoiiiiiiiiiiiiiie e 33
Espai Privat Candidat. Dades personals .......cooviiiiiiiiiiiiic i i 33
Espai Privat Candidat. EXPErIENCIA ..vvvieieiriiiieiriiiie it reneneraenenes 34
Espai Privat Candidat. Experiéncia, actualitzar ..............ccooiiiiiiiiiiinnna. 34
Espai Privat Candidat. FOrmacio .......cocvvviiiiiiiiiiiiiiii e 35
Espai Privat Candidat. Idiomes .....coieiiiiiiiii e 35
Espai Privat Candidat. Dades d'iNtereS .....cvveviiiiiiiiri i neeneenes 36
Espai Privat Candidat. Presentacio CV ......coovvvieviiiiieiiiieiiiieieieieenenennenen. 36
Espai Privat Candidat. DOCUMENTS .....cviiiiiiiiiiiii i nae e aea s 37

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 55



Figura 54:
Figura 55:
Figura 56:
Figura 57:
Figura 58:
Figura 59:
Figura 60:
Figura 61:
Figura 62:
Figura 63:
Figura 64:
Figura 65:
Figura 66:
Figura 67:
Figura 68:
Figura 69:
Figura 70:
Figura 71:
Figura 72:
Figura 73:
Figura 74:

Espai Privat Candidat. INSCripCioNS ....cviviiiiiiiiiii e e 37
Pantalla Registre d'empreses. Dades ......ccvviiiiiiiiiiie i i enneneaneas 38
Pantalla Registre d'empreses. Acabament ... 39
Pantalla LOGin EMPreSa ...coueieiiiiiie et ettt e e e e e e e e nnens 39
Pantalla Espai Privat EMpresa. MENU .....ocvvvieieiiineiiiiieiiieeenenaenenenennenen 39
Pantalla Espai Privat Empresa. Dades EmMpresa ......cccvvvvvviiiiiiiiiiiieiiineennns 40
Pantalla Espai Privat Empresa. Alta d'oferta .......ccoooiiiiiiiiiiiiiiiiiiciee 40
Pantalla Espai Privat Empresa. EditarOfertes .......coovviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiccenn 41
Pantalla Espai Privat Empresa. EditarOfertes,edicid ........coovvvviviiiniiennnnnes 41
Pantalla Espai Privat Empresa. Alta d'un Test ......coviiiiiiiiiiiiic e 42
Pantalla Espai Privat Empresa. Consulta Ofertes i Inscripcions ................. 42
Pantalla Espai Privat Empresa. Oferta amb inscripcions ..........c.ccvvvvieinnns 43
Pantalla Espai Privat Empresa. Consulta documents candidats ................. 43
Detall de canviar I'estat del procés de Seleccio .........ovvvvviviiiiiiiiieinnneans 44
Detall de les capes i les principals tecnologies usades .........ccoceevviiiiiiinnnn, 45
Hipotesi de hores treballades .......ovveiiiiiiiiiiii i e 46
Costos de llicencies de MiCroSOft ......cviiiiiiiii i 47
Costos CTO (Total Cost OWNEIrShiP) tovviieiiiiiiii i i e e e 48
IMplemMeNntacio. ArXiUS ....iieeiiiiiee e 49
Implementacio. NamESPACES ...vvvivieieiiiiieieiereieeenerereaereeeaerereaeeeaeaeaenenees 50
Implementacid. Pagines del o€ WED .....c.vveieiiiiiiiiiiii et va e 50

Figura 75: Implementacid. Re-usabilitat de components .........ccccoovviiiiiiiiiiiiiinn, 51
Figura 75: Implementacié. Uniformitat amb pagines Master ........ccvevviviiviiiiviniiennnnn. 51
JLE= 101 = T A o LU o 1= 2 8
Taula 2: Estimacid de preus del personal .......c.cooviiiiiiiiii e 45
Taula 3: Taula del pressupost de ma d'obra .......cooviiiiiiiii e 46
Taula 4: Costos CTO (Total Cost Ownership) simplificat ........cccooiiiiiiiii . 48

TFC- Memoria —

Paco Gallardo pagina 56



11. Bibliografia i Webgrafia

Carl Ganz, Jr.(2010). Pro Dynamic .NET 4.0 Applications Data-Driven Programming for
the .NET Framework. Apress.

Chris Anderson.(2010) Pro Business Applications with Silverlight. Apress.

Christian Nagel,B.E.,J.G,K.W,M.S.(2010). Professional C#4 .NET 4. Wrox, Wiley Publishing, Inc.
Joydip Kanjilal.(2007). ASP.NET Data Presentation Controls Essentials. PACKT publishig

Joseph Sack.(2008). SQL Server 2008 Transact-SQL Recipes. Apress.

Laurence Mroney.(2008). Beginning Web Development, Silverlight, and ASP.NET AJAX:From
Novice to Professional. Apress

Mattheu MacDonald.(2012). Pro Silverlight 5 in C#. Apress.

Mattheu MacDonald.(2010). Beginning ASP.NET in C# 2010. Apress

Mattheu MacDonald,Adam F.,Mario S.(2010). Pro ASP.NET 4 in C# 2010 fourth edition. Apress.
Michael Coles. (2008). pro T-SQL 2008 Programmer's Guide. Apress.

Scott Klein.(2010). Pro Entity Framework 4.0 The future of data access in .NET programming.
Apress.

Webgrafia recomanades

Contractar el servei SMS
http://www.arsys.es/marketing-y-aplicaciones/web-sms.html
http://www.intellisoftware.co.uk/sms-gateway/dotnet-component/

Exemple de continguts resolt TFC
http://openaccess.uoc.edu/webapps/o02/handle/10609/11889

Enviament d'emails
http://social.msdn.microsoft.com/Forums/en-US/csharpgeneral/thread/8142f915-9ac0-4342-
bb0e-b969005c7f8d/

ASP.NET seguretat
http://msdn.microsoft.com/es-es/library/ff647397.aspx

Exportacié de bases de dades SQL
http://msdn.microsoft.com/en-us/library/ms140052.aspx

Generacio de I'estructura de la base de dades i les propies dades en sql
http://blog.sqlauthority.com/2011/05/07/sql-server-2008-2008-r2-create-script-to-copy-
database-schema-and-all-the-objects-data-schema-stored-procedure-functions-triggers-
tables-views-constraints-and-all-other-database-objects/

Accés a eines amb finalitats formatives amb Microsoft DreamSpark
https://www.dreamspark.com/

Eina de grabacié Camtasia studio
http://www.techsmith.com/download/camtasia/default.asp

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 57



Prerequisits d'eines usades
http://msdn.microsoft.com/es-es/library/ms143506.aspx

TFC- Memoria — Paco Gallardo pagina 58



